
Seznam SW produktů zařazených na Chip CD 1999

CCD název adresář popis

2/99 AccessPassword v1.0 ctenari\Skoda\Accesspw Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        
1/99 Adobe Acrobat Reader 3.01 servis\Adobe Jeden ze standardních programů pro práci s elektronickými dokumenty. Pokud se setkáte se souborem PDF, toto je ten správný program pro jeho prohlížení. Můžete si to hned vyzkoušet - nainstalujte si tento prohlížeč a můžete si prohlédnout elektronickou podobu časopisu Chip číslo 12/98.  
2/99 Akta X sharewar\X-Files Nejen pro skalní příznivce seriálu Akta X přinášíme obsahy odvysílaných dílů v elektronické podobě. Podobně jako tento fenomén devadesátých let, byla zpracována i sága StarTrek (zapakované soubory naleznete v adresáři sharewar\StarTrek). 
1/99 Alfa CD tema\SoftB Alfa CD obsahuje úplná znění předpisů z nejvíce sledovaných oblastí: daně, účetnictví, sociální a zdravotní pojištění, a to včetně navazujících zákonů (občanský a obchodní zákoník atd.). K dispozici je fulltextové vyhledávání. Originální program může být instalován na pevný disk vašeho počítače nebo může být spouštěn přímo z CD. Pro demoverzi jsou texty zkráceny.
2/99 Amazeing oddech\hry\Amaz Máte nalézt východ z třírozměrného bludiště. Hra má celou řadu nastavení, takže ji mohou hrát děti i dospělí.
2/99 American poker ctenari\Vetyska Simulátor výherního automatu karetní hry Americký poker. Program je graficky zpracován, ovládá se pomocí myši a častější akce (sázka, bilance) mají přiřazenu klávesovou zkratku. Hra si uloží váš stav při ukončení, od kterého pokračujete při novém spuštění. Popis hry naleznete v souboru ctenari\Vetyska\POKER.TXT.
2/99 Animace 1 zkuste\anim_1 První místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Peter Knieža z Púchova (28 let, pedagog) za film Remonte Control. 
2/99 Animace 2 zkuste\anim_2 Druhé místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získala Klára Nováková z Prahy 9 (28 let, propagační grafička) za film Akumulátor. 
2/99 Animace 3 zkuste\anim_3 Třetí místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Josef David ze Slavičína (16 let, student) za animaci Mobil. 
1/99 Apple Game v.1.0 oddech\hry\apple Další verze známé hry Othelo. Cílem hry je postupným pokládáním hracích kamnů zabrat co největší plochu. Hrací kámen se vždy musí položit tak, aby se protihráčovy kmeny dostaly mezi vaše (a tím se také staly vašimi). Hraje se ve všech čtyřech směrech (vodorovně, svisle i v obou úhlopříčkách.
2/99 ARCDATA tema\ArcData Společnost ARCDATA PRAHA je distributorem geografických informačních systémů firem ESRI a ERDAS a zde se představuje svou WWW stránkou, na které najdete řadu informací o činnosti firmy a nabízených produktech.  V souboru tema\ArcData\readme.txt naleznete seznam, popis a zdroje softwaru a dat, které jsou připraveny na tomto CD.
2/99 ARITMA v1.02 ctenari\Culik Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.
2/99 ASP zkuste\ASP Příloha ke článku Martina Dvořáčka Programování ASP stránek, jehož druhý díl je uveřejněn v tomto Chipu.
1/99 ASPI - info tema\ByllSw Informace o ASPI v HTML formě vám blíže představí široké možnosti tohoto systému.
1/99 ASPI 7.0 tema\ByllSw Automatizovaný Systém Právních Informací (ASPI) patří mezi nejoblíbenější elektronické zdroje právních dat (nejen vlastní Sbírky zákonů, ale také mnoha dalších) už deset let. Vlastní fulltextová technologie umožňuje efektivně nalézt libovolný pojem kdekoliv v textu. Systém je neustále doplňován nejen o aktuální data, ale také o další možnosti.  
1/99 ATTAX - šachový program ctenari\Zapletal Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...
2/99 Auto Care Center 2.01 sharewar\AutoCC Chcete mít absolutní přehled o nákladech na provoz vašich automobilů? Použijte Auto Care Center. Každému vozidlu je přiřazen záznam, do kterého se ukládají informace o ujetých kilometrech, provedených i plánovaných opravách a servisních prohlídkách. Data lze vyhodnocovat pomocí velkého množství tiskových sestav. 30 denní bezplatné používání.
1/99 Ball Master v.1.145 oddech\hry\ball_m Varianta hry, kdy v poli 9 x 9 přemisťujete kuličky tak, aby se jich ocitlo nejméně pět v řadě. Pokud sestavíte takovou řadu, kuličky zmizí, pokud ne, přibydou vám na hracím pooli náhodně další tři. 
2/99 BERIT tema\Berit BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.
1/99 Blockworks v.1.20 oddech\hry\block_w Ideální tvořivý program pro děti. V programu je sada definovaných bloků - stavebních kostek, z nichž je možno sestavit cokoliv. Chce to jen fantazii a trpělivost. Množství sestavených příkladů je přiloženo.
2/99 Book Librarian v.3.10. sharewar\Booklib Knižní katalog pro školy a knihovny. Zařazovat položky je možné podle autora, titulu, specifikace, roku vydání, překladu, atd. Je možno připojit několik vybraných obrázků s náhledy titulu. Program dále umožňuje vést kompletní agendu zápůjček. Třídění a hledání knih lze vést až pěti různými kritérii. 60 denní trialová verze.
2/99 Book Organizer 3.0 sharewar\Bookorg Databázový katalog pro knihovny. Knihy lze zařazovat do jednotlivých karet a lze k nim kromě komentáře, klasifikace, formátu a vydavatelství připojit i obsah a naskenovanou obálku. Podporované formáty DBF a GIF. Lze vytvářet vlastní výběry dle zvolených kritérií případně sestavu exportovat do HTML. 30 denní trialová verze na vyzkoušení produktu.
1/99 Bowling Tile oddech\hry\bowling Barevnou kuličku posíláte z pravé strany pokud možno proti kuličkám stejné barvy či vzoru. Pokud je vzor kuličky na níž dopadne stejný, získáváte body. Pokud je jiný, ztrácíte jeden život. Cílem je získat co nejvíce bodů než ztratíte všechny životy.
1/99 CD Eventer 1.0 ctenari\Kopetka Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.
2/99 Co brání rozvoji českého int kaleid\Stuchly Rozsáhlý článek ředitele jednoho z největších poskytovatelů internetu v naší republice firmy INEC ing. Vladimíra Stuchlého přináší zasvěcený a pro někoho jistě i tvrdý pohled na problematiku rozvoje internetu u nás. A nejen vlastního internetu, ale celkové informační a ekonomické situace České republiky. Článek rozhodně stojí za vaši pozornost.
1/99 Computer Diet Analyzer sharewar\compdtan Jak již název napovídá, jedná se o software určený k analýze zkonzumované potravy. Po prvním spuštění je nezbytné vyplnit osobní informace – jméno, pohlaví, věk, váhu, výšku, životní styl (od málo aktivního lenocha po extrémně aktivního sportovce) a procentní obsah tuku v přijímané potravě. Po vložení všech za den zkonzumovaných potravin dojde k vypočtení nutričních hodnot v souhrnu za celý den.
1/99 Computer's Book 99 ctenari\Radecky Demoverze (ochuzená o část dat) elektronické publikace určené širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponentách, které mají s počítači něco společného. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky. 
2/99 Convert ver.4.08 sharewar\Convert Velice šikovný program pro vzájemný převod jednotek. Najdete zde mnoho používaných jednotek (evropské, anglické, americké), jako například rychlost, zrychlení, teplota, objem, délka, čas, světlo, koncentrace, velikost počítačových dat a také koně a kilowatty, s možností nastavení počtu platných číslic. Autorovi udělá radost, pokud mu zašlete mail se zprávou o vašich poznatcích s používáním programu.
1/99 CopyPaste 1.50 sharewar\cppc CopyPaste je náhradou standardní schránky Windows. Umí najednou udržet až devět bloků textu, obrázků, URL adres, adres elektronické pošty atp. Ovládání je naprosto jednoduché a zvládne ho úplně každý. Stisknete klávesu Control a příslušné písmeno: C pro kopírování, X pro vyříznutí nebo V pro vložení. Klávesu Control stále držíte a nyní určíte zvolením 1-9 příslušný Clipboard. 
1/99 Cron ctenari\Jozif Shareware program automaticky spouští jakékoliv programy s parametry v určitý den a čas nebo v opakujících se intervalech. V levé části konfiguračního okna je seznam všech událostí, které se v pravé části nastavují. Rozjetí programu je signalizováno ikonkou v pravé části Hlavního panelu.
1/99 Cross Numbers v.1.0 oddech\hry\cross Číselná křížovka tentokrát trochu jinak. Do rastru doplňujete předem připravená čísla, samozřejmě tak, že musí platit "křížovkářská" pravidla. Seznam všech čísel, určených k vložení získáte postupným „listováním“ u jednolivých skupin čísel. V sharewarové verzi lze hrát jen 5 různých her, v registrované přes 30000.
2/99 CSmap tema\CSmap MapInfo Professional 5.0.1 CZ TRIAL - v této verzi programu MapInfo není obsažen nástroj Seagate Report sloužící k tvorbě výstupních sestav a také zde není možno načítat externí data pomocí ODBC. Ve složce tema\CSmap\data jsou umístěna vzorová data, která je možné použít pro vyzkoušení funkcí MapInfo. 
2/99 CyberLife - diskmag ctenari\Pavlik Nový elektronický časopis ve formě HTML stránek si klade za cíl seznamovat své čtenáře s nejnovějšími trendy nejen ve sféře výpočetní techniky a počítačových her, ale i s dalšími zajímavostmi, které svět za obrazovkou vašeho pécéčka skrývá. První číslo je zatím obsahově chudší.
1/99 České zákony PLUS tema\CHBeck České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.
2/99 Dějepis v1.1 ctenari\Nemec Výukový program je určen studentům gymnázií jak k průběžnému studiu, tak k přípravě na maturitní zkoušku. Program obsahuje kompletní látku předmětu Dějepis přesně tak,  jak se učí na gymnáziích od Úvodu do studia dějepisu, základních pojmů a pomocných věd historických přes pravěk, antiku, středověk a novověk až po Českou republiku v roce 1998.
1/99 Delphi zkuste\delphi V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.
2/99 Delphi zkuste\delphi V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
2/99 Delphi - tipy & triky ctenari\Fryz\DelTips Delphi - tipy & triky programování v Delphi 3 formou hlp souboru v adresáři ctenari\Fryz\DelTips. Každá složka s programem obsahuje další informace.
2/99 DialUp Controller 1.5 ctenari\Saffa DialUp Controller je užitečná utilita, která umožní uživateli kontrolovat počet přístupů na internet a protelefovanou částku. Uživatel má přehled o čase a trvání jednotlivých připojení ve formě tabulky, administrátor může zjistit, který uživatel a jak dlouho využíval internet, je možné nakonfigurovat RAS, TCP/IP a nainstalovat modem. Program umístí svou ikonku značící aktivní stav k ikonám vedle času.
1/99 Diskmag Labyrint 4, 5 ctenari\Labyrint\4_5 Další dvě čísla (4 a 5) elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Aktuality, Gameware, Software, Hardware, Internet, Dopisy (ty jsou obzvlášť zajímavé)... Časopis je ve formě HTML stránek, k prohlížení se doporučuje Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600 nejlépe hi-color. Číslo 5 doznalo výrazného grafického zlepšení.
1/99 Diskmag Labyrint 6 ctenari\Labyrint\6 Ještě před uzávěrkou k nám dorazil Labyrint číslo 6.
2/99 Drag and View 4.0 sharewar\Drag Drag and View jsou tři aplikace v jedné: prohlížeč souborů různých formátů, program pro konverzi dat a pro zachytávání obrázků. Program podporuje formáty dat PPT, DXF, CDR, CGM, DRW, PDF, AI, EPS, WPG, PIC a další. Chcete-li se dozvědět více, tak v rubrice Krátké testy tištěného Chipu 2/98 naleznete recenzi.
2/99 DubIt 1.0 sharewar\Dubit DubIt je nástroj na ozvučení filmů v reálném čase. Jeho pomocí můžete opravovat nebo zcela změnit zvukovou část videosekvence AVI. Třicetidenní trialová verze.
2/99 Dumisoft´s MP3Dat ctenari\Durcik Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.
2/99 DYNATECH tema\Dynatech Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
1/99 Easy Pad Lite 2.2 sharewar\setup22L Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Lite je šířena jako freeware, resp. enjoyware (pokud se vá program líbí, můžete autorovi poslat cokoli, o čem si myslíte, že by mu udělalo radost).
1/99 Easy Pad Standard 2.1 sharewar\setup21 Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Standard slouží navíc jako plnohodnotný HTML editor. Produkt je šířen jako shareware s omezením na 30 spuštění.



2/99 EazyPad ctenari\Krayzel\EasyPad EazyPad je sharewarový HTML editor vycházející z EasyPad Lite (viz níže), který dodává do textu potřebné tagy a umožňuje např. převod textového souboru do HTML.
2/99 EazyPad Lite ctenari\Krayzel\EasyPad EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 
1/99 Ekonomický poradce tema\Trend Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
1/99 Ekonomický software - TR ctenari\Trejbal Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.
1/99 Enigma 1.0 oddech\hry\enigma Hru master mind netřeba představovat. Enigma je další verzí, zabalenou do historických souvislostí.
1/99 EPIS tema\Inzag Komanditní společnost INZAG České Budějovice vám představuje právně informační program EPIS – Ekonomicko Právní Informační Systém a další připravované produkty. EPIS přináší rychlé východisko ze složitého labyrintu právního řádu ČR v podobě precizně zpracovaných právních informací v prostředí hypertextu, a to v nejpříznivějším poměru výkon/cena. 
2/99 Euro servis\euro Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme pro systém Windows NT 4.0 patch, který příslušně upraví toto prostředí. Bližší informace naleznete v Chipu 2/99 v části Tipy a triky, samotný program v adresáři servis\euro.
2/99 Evidence korespondence ctenari\Navratil Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.
2/99 FLI Player 32 ctenari\Dostal Program přehrává animace typu FLI firmy Autodesk. Umožňuje měnit rychlost přehrávání, přehrávání i po jednotlivých snímcích a jejich uložení do samostatných souborů typu BMP, vypisuje informace o animaci (velikost souboru, doba mezi obrázky, počet obrázků).
2/99 Font Print Magic 1.5 ctenari\Saffa Font Print Magic je užitečná aplikace pro práci s fonty. Umožňuje fonty přehledně zobrazit, vytisknout, filtrovat podle různých kritérií, instalovat a mazat. Součástí programu je i odkaz na udržovanou WEB stránku, kde jsou odkazy na internetovou virtuální knihovnu fontů.
2/99 FontViewPro 1.0 sharewar\FontView Jednoduchý prográmek pro rychlou kontrolu a zobrazení nainstalovaných fontů.
2/99 FooBar 1.0.2 sharewar\FooBar Manažer kontaktů, kalendář, plánovací kalendář, budík, stopky, systémové utility. Po instalaci se vám zobrazí lišta (lze ji nastavit jako samorozbalovací) s ikonami, jejichž pomocí lze kromě vyjmenovaných funkcí také spouštět oblíbené programy či soubory, případně šetřič obrazovky.
2/99 Foresta SG tema\Foresta Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.
1/99 Formuláře do MS Wordu 6.0ctenari\Lacina Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.
1/99 Fyrad32 v.1.7 oddech\hry\fyrad32 Varianta hry Piškvorky, kdy do sloupečku vkládáte střídavě s počítačem kuličky. Hra končí  v okamžiku, kdy budou alespoň 4 stejné kuličky v jedné řadě (vodorovně, svisle nebo šikmo). 
1/99 Game Extractor ctenari\Kadanik\Extract Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.
2/99 Geodézie ČS tema\Geodezie Edice GeoBáze® je ucelená kolekce CD-ROM titulů obsahující mapy České republiky různých měřítek společně s plány měst cenově dostupná pro všechny uživatele PC, pokrývající datově celé území ČR. Edice je členěna dle nového územního uspořádání platného od roku 2000 na CD-ROM s celoplošnými mapami České republiky a na CD-ROM jednotlivých krajů.
2/99 GIF Animator 1.05 sharewar\Animator 32-bitový editor pro tvorbu animovaných GIF. S rostoucí potřebou publikování na webu narůstá i poptávka po prvcích oživení HTML prezentací. Program umožňuje nastavení průhlednosti vybrané barvy, délky prodlev/rychlosti přehrávání, umístění objektů na ploše, import barevných palet, výběr a počet barev. Optimalizací je možné dosáhnout i několikanásobného zmenšení výsledného souboru. 
2/99 GISoft tema\GISoft Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.
2/99 GPlus tema\GPlus GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.
2/99 Hádanky oddech\DrMozek Tentokrát pro vás Václav Fořtík z Mensy připravil pět úloh, které prověří vaše matematické a logické myšlení. Pokud zašlete správná řešení na e-mail: vafor@netwave.cz do konce února, budete zařazeni do slosování o CD Dr. Mozek (CD s IQ testy, kvízy, hádankami aj.). Správné odpovědi se objeví na začátku března na adrese WWW.drmozek.cz.
2/99 HMVS 3.11 ctenari\Vrtik Původní slovenský antivirový program. Tato verze je oproti předchozí doplněna o 500 nových makrovirů (program jich detekuje více než 3200), podporu pro cizojazyčné ovládání, přidána podpora technologie plug-in, byla vylepšena heuristická analýza a podpora dlouhých názvů. Bližší informace a vlastní program najdete v adresáři ctenari\Vrtik.
2/99 Homer ctenari\Fryz\Homer Homer - jednoduchý textový editor (zlepšený poznámkový blok, bez formátování) umožňuje otevřít více souborů najednou.
2/99 Chemie ctenari\Korbel Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.
1/99 Chemie - periodická tabulka ctenari\Straka Offline verze webu Chemie - periodická soustava prvků. Obsahuje informace o prvcích periodické tabulky, anketu a sharewarový program Chemie pro DOS, což je programová podoba periodické tabulky. Ta umožňuje zkoušení a známkování, vyhledávání prvků podle určitých kritérií (názvu, latinského názvu, značky a protonového čísla). Program umožňuje nastavit různé barevné odlišení.
2/99 Chess oddech\hry\Chess Šachový program. Nemá sice exkluzivní šachovnici a pohádkové bojující figurky, ale bude vám zcela jistě solidním soupeřem.
2/99 Chip 1/99 servis\Chip_pdf Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho například na Chip CD 1/99).
2/99 Chip 1/99 - txt servis\Chip_txt Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu Chipu 1/99 naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
1/99 Chip 10-11/98 Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.
1/99 Chip 12/98 servis\Chip_pdf Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho v této rubrice).
2/99 Chip 1998 viewmas Fultextová podoba obsahu celého ročníku Chip 1998, zpracovaná systémem Viewmaster.
1/99 Chip Akademie kaleid\akademie Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.
1/99 Chip CD - ročník 1999 servis\Chip_CD Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
2/99 Chip CD - ročník 1999 servis\Chip_CD Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. V souboru ChipCD98 najdete obsah loňského ročníku Chip CD.
2/99 iCatalog v2.40 sharewar\iCatalog Univerzální katalog, který může najít uplatnění v různých oblastech lidského snažení - zvukový archív, literatura, lidské zdroje, internet atd. Poskytnuté informace lze zobrazit a přizpůsobit dle vlastních požadavků, lze navolit obrazová data, zvuky, upravit strukturu adresářů .... Dobré intuitivní ovládání.
2/99 IcoView ctenari\Fryz\IcoView IcoView - program na vyhledávání souborů s ikonami, jejich zobrazení a uložení.
1/99 INSK v.1.51 ctenari\Zatka Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
2/99 Intergraph ČR tema\Interg GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.
1/99 Internet kaleid\internet Přehled poskytovatelů připojení k internetu,  možnosti a podmínky připojení, včetně přehledu přípojných bodů. Informace jsou uloženy v souboru isp.xls, který najdete v adresáři kaleid\internet. Pokud máte naistalován Excel nebo prohlížeč jeho formátu, stačí aktivovat funkci SPUSTIT nabídky práce s daty.
2/99 IrfanView32 v.2.97 sharewar\Irfan Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
1/99 Jak se vám líbil tento Chip kaleid\anketa Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.
2/99 Jak se vám líbil tento Chip kaleid\anketa Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
2/99 Jeek oddech\hry\Jeek Zajímavá hra, která pochází z dílny japonského autora. Proto si nepočtete v helpu (pokud ovšem nemáte nastavené japonské prostředí a tuto řeč neovládáte). Svým tahem můžete zabrat jeden, dva nebo tři body. Více bodů zaberete stisknutím myši, táhnutím a puštěním na druhém nebo třetím bodě v pořadí. Střídáte se v tazích s počítačem a na koho zbude poslední tah, ten prohrává! 
1/99 Jurisys Maxi tema\JuriSys Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
1/99 Justis tema\IFEC Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
1/99 Klubíčko 2 oddech\KL2DEMO Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
1/99 Kviz oddech\DrMozek Dnešní kvíz, který pro vás připravil Václav Fořtík, patří mezi ty jednodušší. Vaším úkolem je postupně doplňovat chybějící hodnoty podle různých logických souvislostí.
1/99 LameGame oddech\hry\lamegame Starý známý Frigo opět v novém hávu. Cílem hry je postupným přeskakováním figurek (přeskočená vypadá ze hry) skončit u jediné. A pokud vám zůstane ve středu hracího pole - potom klobouk dolů.
2/99 LearnAPI sharewar\LearnAPI Pokud tvoříte vlastní programy ve Visual Basicu, můžete vyzkoušet freewarový prográmek LearnAPI, který nabízí zjednodušenou práci s hotovými kódy API. Tento program je možné volně používat za předpokladu, že zašlete tvůrcům poštu se svými náměty a komentáři. 
2/99 LiLi ctenari\Vojta Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).
1/99 Lingea Lexikon 2.01A zkuste\Lingea Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).
2/99 Logic Master Demo ctenari\Cerovsky\Logic.I Logická hra, ve které je vaším úkolem sestavit v daném čase určitý obrazec (podrobná pravidla jsou uvedena v nápovědě programu). 
1/99 Logication v.2.01 oddech\hry\logicati Desková hra, v níž se po herní ploše můžete pohybovat jen ve směru, v němž jsou nataženy „pahýlky“. Cílem je obsadit pole, na němž - řečeno šachovou terminologií - sídlí „král“.
1/99 Master Converter 2.05 sharewar\mc32 Master Converter umožňuje konvertovat 580 různých jednotek rozdělených do 30 kategorií. A nenaleznete-li požadovanou jednotku, tak si jednoduše program přizpůsobíte svým potřebám.



1/99 Měnič pozadí 1.0 ctenari\Balas\Menic Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 95 při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat a v dolní části se volitelně zobrazí náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno.
1/99 Microsoft Internet Explorer servis\IE4SP1CDCZ Kompletní instalace české lokalizace webového prohlížeče firmy Microsoft (včetně posledního Servis Pack 1). Zároveň se omlováme za nedopatření, které se skrývalo za možností instalace samotného SP1 (s přímým připojením na internet) z minulého Chip CD.
1/99 Microsoft PowerPoint Vieweservis\PPT Viewer Prohlížeč souborů vytvořených v przentačním programu microsoft PowerPoint 97.
2/99 Mission - diskmag ctenari\Belohlav Další z rodících se elektronických studentských magazínů. Současné číslo 2 obsahuje rubriky: Zprávy z redakce, Počítače (software, hardware, internet), Film a video, Hudba, Záhady, Kultura a Literatura. Prohlížecí program Deus ex Machina pro DOS (stejný systém jako kdysi používal diskmag Pařeniště) je s celkem příjemným grafickým rozhraním a zvukovým výstupem.
2/99 ModPlug Player 1.34.02 sharewar\ModPlug 32-bitový přehrávač audio souborů s příponou FAR, IT, MED, MDL, MOD, MOL, MTM, NST, OKT, S3M, STM, ULT, WOW, WAV, XM. Program umožňuje přehrávání dat s kvalitou 16-bit, 48 kHz, stereo, podporuje funkci Digital Bass Expansion a Dolby Pro-Logic Surround, nabízí digitální reverb, filtr šumů, 40 pásmový spektrální analyzer a VU-metr. Přehrávač podporuje technologie Plug-in a Drag&Drop. 
2/99 Morpher 32 sharewar\Morpher2 Nová verze programu digitálního morphingu mezi dvěma statickými obrázky. Kdo rád experimentuje, může se po vzoru hollywoodských expertů dostatečně "vyřádit". Pomocí bodů a křivek lze nastavit parametry převodů. Vstupní formát bitových map - BMP, výstupní - BMP nebo videosekvence AVI.
2/99 MP3 zkuste\mp3 Velký zájem okolo MP3 a otázek týkajících se ztrátových kompresí, vyústil ve zpracování tohoto uceleného příspěvku, který si vzal za úkol nejen čtenáře seznámit s teorií MP3, ale umožnit i práci s vybranými programy, takže zde naleznete i dekodery, encodery, přehrávače a další pomocné programy. 
1/99 Multimedia Manager 2.01b sharewar\mm208 Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.
2/99 Naučný slovník ctenari\Cerny Program nabízí základní informace o hardwaru počítače. V levé části je seznam hardwaru, ve kterém si vyberete objekt vašeho zájmu, či ho napíšete do textového řádku. V pravé části se o něm zobrazí vysvětlující informace.
2/99 Netscape Communicator 4. servis\Netscape Česká lokalizace další verze známého internetového prohlížeče. Pro správnou instalaci doporučujeme následující postup - odinstalaci předchozí verze, instalaci anglické verze 4.05 (servis\Netscape\CC32E405.exe) a doplnění české lokalizace (servis\Netscape\C405CZ3.exe).
2/99 Norton AntiVirus 5.0 Win95/ zkuste\nav_9x Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
2/99 Norton AntiVirus 5.0 WinNT zkuste\nav_nt Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
1/99 Oči - screen saver ctenari\Kadanik\Oci Šetřič obrazovky zobrazující pár mrkajících očí, které plují po černé obrazovce a skrze ně je vidět původní obsah obrazovky. Nastavit lze velikost, rychlost pohybu, mrkání a hýbání panenkami.
2/99 Offline Switch ctenari\Kozub Krátká utilita, která umístí svou ikonu představující semafor k ikonám vedle času. Jedním stiskem tlačítka myši nad touto ikonou lze uvést Microsoft Internet Explorer do stavu "Pracovat offline" (na semaforu svítí červená, stejného efektu se docílí z Exploreru při volbě Soubor-Pracovat offline) a online (svítí zelená).
1/99 ONLIX Cheaty ctenari\Liska Databáze čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost a další různá ulehčovátka až u 266 zařazených her. Databáze je tvořena v Zoner Context, který se nainstaluje také a umožňuje vyhledávání (slov, názvů, v rejstříku) a tisk.
2/99 Pacman 3D oddech\hry\Pacman Remake známé klasiky PacMan, ale tentokrát v krásné 3D podobě - stojí za shlédnutí!
1/99 Paměť 1.0 ctenari\Balas\Pamet Hra cvičící paměť. Úkolem je zopakovat ukázané a zvukovým signálem doprovázené číslice od 1 do 5. Při správné odpovědi se zopakují již stávající čísla a přidají se další. Vy si musíte zapamatovat všechna čísla od začátku plus toto nové. Program umožňuje nastavit rychlost ukázky, zobrazování pouze barevných obdélníků bez číslic, změnu kláves, vypnutí zvuků a nastavení barev.
2/99 Panda ctenari\Zak Demoverze programu Panda, který umožňuje evidovat adresy vašeho adresáře, vyhledávat je podle jakýchkoliv kritérií, tisknout v nejrůznějších formátech včetně daňových dokladů, dopisů, štítků do diáře, obálek a poštovních složenek. Před samotným tiskem se zobrazí rozložení textu na stránce. Je také možné vést seznam kontaktů s evidovanými osobami a později je využívat při vyhledávání.
1/99 Phone Book 97 v. 2.88 sharewar\idylepb Manažer kontaktů pracující pod operačním systémem Windows 95/98/NT. Umožňuje spravovat všechny relevantní informace včetně 6 telefonních čísel každé osoby. Nabízí několik způsobů vyhledávání a tisku.
2/99 PICODAS Praha tema\Picodas Prodej GPS Garmin, GPS NovAtel, diferenční korekce RACAL, monitorování pohybu vozidel s GPS, digitalizace map a tvorba GIS. Letecká geofyzika - měření radioaktivity a magnetiky a měření infra kamerou. Výroba geofyzikálních a navigačních přístrojů.
2/99 PJsoft tema\PJsoft Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.
2/99 Plateau oddech\hry\Plateau Pokud vás již omrzely šachy, můžete jako náhradu vyzkoušet tuto strategickou hru.
1/99 Podmínky prezentace na Chservis\inzerce Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
2/99 Podmínky prezentace na Chservis\inzerce Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
1/99 Právní Info Disk tema\BDS Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
1/99 Právní lexikon tema\Sagit\lexikon Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.
2/99 Prodej ctenari\Svatek Vylepšená verze programu (viz Chip CD 11/98) pro vedení skladu materiálu, příjem, výdej a tisk faktur, určený pro malé a střední podnikatele. Každý materiál má jméno, identifikační číslo, počet jednotek, nákupní cenu, cenu D1-4 a DPH. Program provádí statistiku prodaného zboží a služeb, proti neoprávněnému použití je chráněn přístupovým heslem.
1/99 Profi Info Disk tema\BDS Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
1/99 Představuje se Všeobecná stkaleid\VSSKB V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.
1/99 Puzzle ctenari\Jozif Shareware hra puzzle. Obsahuje jeden obrázek, který se rozdělí na čtverce, jejichž počet je závislý na obtížnosti (malá, střední, velká). Úkolem je obrázek opět složit do původního stavu přetahováním jednotlivých částí myší.
2/99 QuickWAV ctenari\Cerovsky\Quick Program zjednodušuje vyhledávání WAV souborů. WAV obsažené ve vybraném adresáři zobrazí v seznamu a přehraje je, pokud se na některý klikne. Programy jsou na CD ve formě samorozbalovacích archívů.
2/99 Repligator V4 sharewar\SetupR4 Repligator je program, který umí do vašich obrázků snadno přidávat nejrůznější grafické efekty, a to i ve vzájemné kombinaci. Pokud si rádi hrajete s fitry a transformacemi obrázků, pak je pro vás Repligator opravdu výborná hračka. 
2/99 Resources workshop ctenari\Pospich Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).
2/99 Rusbig oddech\hry\Rusbig Tato hra je další verzí známého solitéru Klondike (nebo FreeCell), ale s velmi pěknou true color grafikou ve stylu ruských příběhů.
2/99 Sada programů ctenari\Urban Tři desítky grafických dem od pana Urbana i se zdrojovými soubory v Pascalu. Jedná se o generování hořících plamenů na obrazovce, vesmírný průlet mezi hvězdami, rotace bodů a přímek v různých variacích (postupné mizení stopy). Vše pro DOS v rozlišení 320x200 bodů při 256 barvách.
1/99 Sada programů - Pelák ctenari\Pelak Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
1/99 Sada programů - Pospíšil ctenari\Pospisil Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).
1/99 Sázení pro Win95 v.3.02A zkuste\Globy Koho by v předvánoční době (ale vlastně v jakékoliv době) nepotěšila velká výhra ve Sportce nebo jiné sázkové hře. Demoverze programu Sázení pro Win95 firmy Globy Náchod ukazuje na možnosti, které se před vámi otevřou při jeho používání. Ti, kteří nejsou příznivci sázkových her, se mohou aspoň podívat, že náhodné procesy, to je věda. 
2/99 SIRION tema\Sirion Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.
2/99 SIRION - GiselPro tema\Sirion\gpt Jedním z nejvýznamnějších produktů firmy Sirion s.r.o. je produkt GiselPro.
2/99 Smart Draw 3 sharewar\SmartD Třicetidenní funkční verze vektorového editoru, zaměřeného na grafickou tvorbu vývojových diagramů, grafů, sítí, chemických vzorců, půdorysů a dalších. Po instalaci najdete potřebné knihovny v podadresářích programu.
2/99 SnagIt/32 4.3 sharewar\Snagit Tento program umožňuje zachytávat obraz z monitoru. Dokáže rychle a jednoduše zpracovat statické obrázky, video a text. Výřezy videa lze snímat i se zvukem. Podporuje dynamickou výměnu dat (DDE). Umožňuje vytvořit náhledový katalog, pracuje i s prokládanými GIF, obsahuje několik obrazových efektů. Trialová verze na 45 dnů.
1/99 Spaceworm ctenari\Chaloup Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.
2/99 Staropramen ctenari\Barton Šetřič obrazovky pro Windows, který vám ale monitor moc neušetří. Zobrazuje celoobrazové snímky z televizní reklamy na Staropramen doprovázené zvukem (hodí se tedy zvuková karta).
1/99 Sticky for Windows 2.01b sharewar\sticky Elektronická podoba známých samolepících papírků. Kdekoli na pracovní plochu si můžete umístit vzkaz, úkol či poznámku. Bohaté varianty nastavení.
1/99 Stretch Break 2.7 sharewar\strtch V češtině by se tento software jmenoval "Přestávka na cvičení". V určených časových intervalech vám připomene, že by jste si měli na chvíli odpočinout a protáhnout své tělo. Celkem čtyři animované postavy (dva muži a dvě ženy) vám pak budou předcvičovat v pravé části obrazovky, zatímco v části levé se objeví text s informacemi o právě probíhajících pohybech. 
1/99 Svátky a výročí servis\svatky Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.
1/99 Svět OS/2 zkuste\svet_os2 Novinky z prostředí operačního systému OS/2, které pro příznivce připravil tohoto systému pravidelně připravuje  Michal Pohořelský.
2/99 SYKORA CZ tema\SykoraCZ Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
2/99 Tipy a triky kaleid\tipy Jak vyplývá z vašich dopisů i anket, patří mezi nejžádanější informace uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Nové položky tohoto vydání zajímavé databáze jsou barevně zvýrazněny. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
1/99 Tipy, triky kaleid\tipy Jak vyplývá z vašich dopisů i anket paří mezi nejžádanější uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
2/99 T-MAPY tema\T_Mapy T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 
1/99 Tom ctenari\Jozif Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.
2/99 TRANiS tema\Tranis Základem všech dopravních softwarových produktů firmy TRANiS jsou podrobné KILOMETROVNÍKY České republiky a Evropy, které po předchozích zapracování do prostředí MS DOS, UNIX a MUMS našly v současné době široké uplatnění ve verzích pracujících v prostředí WIN 95 a WIN NT v jednouživatelských a síťových verzích. Zde naleznete WWW stránky firmy TRANiS.



2/99 TRANiS - prezentace tema\Tranis\Demo Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.
1/99 Účetní poradce 98 tema\MBM Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.
2/99 Universal Installer DEMO ctenari\Cerovsky Program dokáže instalovat soubory vašeho programu. Pomocí skriptového souboru lze definovat seznam instalovaných souborů, vytváření programových skupin v nabídce START i zápis do registru. 
2/99 URL Address Book sharewar\Url_ab Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.
2/99 Virtual Drive 2.01 sharewar\Virtual Program vytvoří další virtuální mechaniky CD disků, se kterými lze pracovat jako se skutečnými. Můžete tedy například poslouchat hudbu z CD a klidně používat vaše cédéčko pro práci s daty. Potřebujete pouze pevný disk (alespoň 2GB), na který se celé CD pomocí speciálního manažeru nakopíruje. 
2/99 Vojenský topografický ústav tema\VTOPU Adresář tema\VTOPU obsahuje digitální data Vojenského Topografického Informačního Systému (VTIS). Obsahem jsou vektorová data Digitálního modelu území 1:25 000, vektorová data Digitálního modelu území 1:200 000 a rastrová data Digitálních ekvivalentů topografických map. Součástí produktu jsou i doprovodné dokumenty. Základní informace jsou v souboru tema\VTOPU\cti_mne.txt.
1/99 Voyager 1 - elektronický občctenari\Kozok Nový elektronický HTML časopis Voyager. Jedná se o první číslo a články jsou zatím od jednoho autora, proto je jich i méně. Obsahuje rubriky : Úvodník, Pozorujeme svět IT, Demo (hry), Recenze, Weblist (internetové odkazy), Setup, Tahák 1.0 (cheaty).
2/99 Výzva k 100 Chip servis\inzerce Dubnové číslo Chipu bude pro vydavatelství velkým svátkem, protože to bude právě sté číslo, které od založení vydavatelství v roce 1990, opustilo tiskárnu. Zde najdete bližší podrobnosti a speciální inzertní nabídku pro firmy. 
2/99 Vzorce v1.3 ctenari\Vykopal Shareware program sloužící k výpočtům obvodu a obsahu plošných obrazců, objemu a povrchu prostorových těles. Dále můžete vypočítat výšky, strany apod. z obvodu a obsahu plošných obrazců. Je umožněn tisk výsledku i nákresu.
1/99 Vzory dokumentů tema\Sagit\vzory Elektronická verze úspěšných knižních publikací Nakladatelství Sagit. Umožňuje rychlý výběr hledaného vzoru dokumentu a snadný přenos dokumentu do textového editoru. Ke každému vzoru dokumentu je možno uložit vlastní poznámku, k vybraným vzorům je komentář včetně odkazu na právní úpravu.
2/99 Walker ctenari\Fryz\Walker Walker 2.0 je jednoduchá logická hra pro Win32. Úkolem hráče je projít herním polem podle určitých pravidel. Tato pravidla naleznete v souboru nápovědy programu ctenati\Fryz\Walker.hlp.
2/99 WebZip 2.50 sharewar\WebZip Program, kterým si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stánku nebo celou sajtu, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28 denní trialová verze na vyzkoušení. Doporučujeme.
2/99 WinArj 98 sharewar\WinArj Nová verze známého pakovacího programu. 30 denní trialová verze.
2/99 WinGraph 1.1 sharewar\WinGraph Zcela jednoduchý program pro kreslení grafů. Minimální možnosti nastavení, minimální uživatelský komfort, avšak o to rychlejší výsledek. Lze pracovat v 3D kartézské nebo polární soustavě, s funkcemi sin, cos, tan, log, ln apod. Registrační poplatek je libovolný.
1/99 Winlex tema\StormW STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.
2/99 WinTest ctenari\Pesl Jednoduchý program na testování všeobecných znalostí. Obsahuje 25 otázek, na které se odpovídá stiskem tlačítka a, b nebo c. Program Vaši odpověď okamžitě ohodnotí zahráním zvuku a zobrazením informačního okna. Po zodpovězení všech otázek (11 nebo 25) se zobrazí výsledková listina. Většina z vás by jistě uvítala možnost přidávání nových otázek a zredukovanou velikost programu.
2/99 WinZip 7.0 sharewar\WinZip Nová verze známého komprimačního programu pro Windows.
1/99 Workstation Ergonomics sharewar\ergo95 Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
2/99 Xara 3D v 2.1 sharewar\3D_Xara Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.
2/99 YMS tema\YMS YMS, a.s, Trnava se orientuje na vývoj a nasazení komplexních řešení pro správu technické dokumentace – integraci GIS a CAD systémů pro velké a středně velké podniky.
2/99 Zámečník v1.10 ctenari\Skoda\Locksmth Program (soubor maker) odstraní zámky sešitu i jednotlivých listů v tabulkových procesorech Microsoft Excel 5.0 (Windows 3.1x), Microsoft Excel 8.0 (Excel 97 pro Windows 95). Odemyká : sešity, listy tabulek, grafy, dialogová okna, moduly maker, makra Excelu 4.0. Zámečník se otevře jako makro a je dostupný z menu 'Nástroje'.
1/99 Žížaly pro Wokna 2.0 ctenari\Klapste Hra a lá Housenka či Had až pro čtyři hráče. Na hrací ploše ovládáte svou žížalu a sbíráte potravinové kostky, které prodlužují velikost žížaly. Žížala se nesmí dotknout zdi či další žížaly. Je možné nastavit jednotlivé barvy žížal, zdí, bodů a pozadí, ovlivnit generování nových zdí a zrychlování pohybu žížal.



Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        
Jeden ze standardních programů pro práci s elektronickými dokumenty. Pokud se setkáte se souborem PDF, toto je ten správný program pro jeho prohlížení. Můžete si to hned vyzkoušet - nainstalujte si tento prohlížeč a můžete si prohlédnout elektronickou podobu časopisu Chip číslo 12/98.  
Nejen pro skalní příznivce seriálu Akta X přinášíme obsahy odvysílaných dílů v elektronické podobě. Podobně jako tento fenomén devadesátých let, byla zpracována i sága StarTrek (zapakované soubory naleznete v adresáři sharewar\StarTrek). 
Alfa CD obsahuje úplná znění předpisů z nejvíce sledovaných oblastí: daně, účetnictví, sociální a zdravotní pojištění, a to včetně navazujících zákonů (občanský a obchodní zákoník atd.). K dispozici je fulltextové vyhledávání. Originální program může být instalován na pevný disk vašeho počítače nebo může být spouštěn přímo z CD. Pro demoverzi jsou texty zkráceny.
Máte nalézt východ z třírozměrného bludiště. Hra má celou řadu nastavení, takže ji mohou hrát děti i dospělí.
Simulátor výherního automatu karetní hry Americký poker. Program je graficky zpracován, ovládá se pomocí myši a častější akce (sázka, bilance) mají přiřazenu klávesovou zkratku. Hra si uloží váš stav při ukončení, od kterého pokračujete při novém spuštění. Popis hry naleznete v souboru ctenari\Vetyska\POKER.TXT.
První místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Peter Knieža z Púchova (28 let, pedagog) za film Remonte Control. 
Druhé místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získala Klára Nováková z Prahy 9 (28 let, propagační grafička) za film Akumulátor. 
Třetí místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Josef David ze Slavičína (16 let, student) za animaci Mobil. 
Další verze známé hry Othelo. Cílem hry je postupným pokládáním hracích kamnů zabrat co největší plochu. Hrací kámen se vždy musí položit tak, aby se protihráčovy kmeny dostaly mezi vaše (a tím se také staly vašimi). Hraje se ve všech čtyřech směrech (vodorovně, svisle i v obou úhlopříčkách.
Společnost ARCDATA PRAHA je distributorem geografických informačních systémů firem ESRI a ERDAS a zde se představuje svou WWW stránkou, na které najdete řadu informací o činnosti firmy a nabízených produktech.  V souboru tema\ArcData\readme.txt naleznete seznam, popis a zdroje softwaru a dat, které jsou připraveny na tomto CD.
Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.
Příloha ke článku Martina Dvořáčka Programování ASP stránek, jehož druhý díl je uveřejněn v tomto Chipu.
Informace o ASPI v HTML formě vám blíže představí široké možnosti tohoto systému.
Automatizovaný Systém Právních Informací (ASPI) patří mezi nejoblíbenější elektronické zdroje právních dat (nejen vlastní Sbírky zákonů, ale také mnoha dalších) už deset let. Vlastní fulltextová technologie umožňuje efektivně nalézt libovolný pojem kdekoliv v textu. Systém je neustále doplňován nejen o aktuální data, ale také o další možnosti.  
Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...
Chcete mít absolutní přehled o nákladech na provoz vašich automobilů? Použijte Auto Care Center. Každému vozidlu je přiřazen záznam, do kterého se ukládají informace o ujetých kilometrech, provedených i plánovaných opravách a servisních prohlídkách. Data lze vyhodnocovat pomocí velkého množství tiskových sestav. 30 denní bezplatné používání.
Varianta hry, kdy v poli 9 x 9 přemisťujete kuličky tak, aby se jich ocitlo nejméně pět v řadě. Pokud sestavíte takovou řadu, kuličky zmizí, pokud ne, přibydou vám na hracím pooli náhodně další tři. 
BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.
Ideální tvořivý program pro děti. V programu je sada definovaných bloků - stavebních kostek, z nichž je možno sestavit cokoliv. Chce to jen fantazii a trpělivost. Množství sestavených příkladů je přiloženo.
Knižní katalog pro školy a knihovny. Zařazovat položky je možné podle autora, titulu, specifikace, roku vydání, překladu, atd. Je možno připojit několik vybraných obrázků s náhledy titulu. Program dále umožňuje vést kompletní agendu zápůjček. Třídění a hledání knih lze vést až pěti různými kritérii. 60 denní trialová verze.
Databázový katalog pro knihovny. Knihy lze zařazovat do jednotlivých karet a lze k nim kromě komentáře, klasifikace, formátu a vydavatelství připojit i obsah a naskenovanou obálku. Podporované formáty DBF a GIF. Lze vytvářet vlastní výběry dle zvolených kritérií případně sestavu exportovat do HTML. 30 denní trialová verze na vyzkoušení produktu.
Barevnou kuličku posíláte z pravé strany pokud možno proti kuličkám stejné barvy či vzoru. Pokud je vzor kuličky na níž dopadne stejný, získáváte body. Pokud je jiný, ztrácíte jeden život. Cílem je získat co nejvíce bodů než ztratíte všechny životy.
Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.
Rozsáhlý článek ředitele jednoho z největších poskytovatelů internetu v naší republice firmy INEC ing. Vladimíra Stuchlého přináší zasvěcený a pro někoho jistě i tvrdý pohled na problematiku rozvoje internetu u nás. A nejen vlastního internetu, ale celkové informační a ekonomické situace České republiky. Článek rozhodně stojí za vaši pozornost.
Jak již název napovídá, jedná se o software určený k analýze zkonzumované potravy. Po prvním spuštění je nezbytné vyplnit osobní informace – jméno, pohlaví, věk, váhu, výšku, životní styl (od málo aktivního lenocha po extrémně aktivního sportovce) a procentní obsah tuku v přijímané potravě. Po vložení všech za den zkonzumovaných potravin dojde k vypočtení nutričních hodnot v souhrnu za celý den.
Demoverze (ochuzená o část dat) elektronické publikace určené širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponentách, které mají s počítači něco společného. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky. 
Velice šikovný program pro vzájemný převod jednotek. Najdete zde mnoho používaných jednotek (evropské, anglické, americké), jako například rychlost, zrychlení, teplota, objem, délka, čas, světlo, koncentrace, velikost počítačových dat a také koně a kilowatty, s možností nastavení počtu platných číslic. Autorovi udělá radost, pokud mu zašlete mail se zprávou o vašich poznatcích s používáním programu.
CopyPaste je náhradou standardní schránky Windows. Umí najednou udržet až devět bloků textu, obrázků, URL adres, adres elektronické pošty atp. Ovládání je naprosto jednoduché a zvládne ho úplně každý. Stisknete klávesu Control a příslušné písmeno: C pro kopírování, X pro vyříznutí nebo V pro vložení. Klávesu Control stále držíte a nyní určíte zvolením 1-9 příslušný Clipboard. 
Shareware program automaticky spouští jakékoliv programy s parametry v určitý den a čas nebo v opakujících se intervalech. V levé části konfiguračního okna je seznam všech událostí, které se v pravé části nastavují. Rozjetí programu je signalizováno ikonkou v pravé části Hlavního panelu.
Číselná křížovka tentokrát trochu jinak. Do rastru doplňujete předem připravená čísla, samozřejmě tak, že musí platit "křížovkářská" pravidla. Seznam všech čísel, určených k vložení získáte postupným „listováním“ u jednolivých skupin čísel. V sharewarové verzi lze hrát jen 5 různých her, v registrované přes 30000.
MapInfo Professional 5.0.1 CZ TRIAL - v této verzi programu MapInfo není obsažen nástroj Seagate Report sloužící k tvorbě výstupních sestav a také zde není možno načítat externí data pomocí ODBC. Ve složce tema\CSmap\data jsou umístěna vzorová data, která je možné použít pro vyzkoušení funkcí MapInfo. 
Nový elektronický časopis ve formě HTML stránek si klade za cíl seznamovat své čtenáře s nejnovějšími trendy nejen ve sféře výpočetní techniky a počítačových her, ale i s dalšími zajímavostmi, které svět za obrazovkou vašeho pécéčka skrývá. První číslo je zatím obsahově chudší.
České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.
Výukový program je určen studentům gymnázií jak k průběžnému studiu, tak k přípravě na maturitní zkoušku. Program obsahuje kompletní látku předmětu Dějepis přesně tak,  jak se učí na gymnáziích od Úvodu do studia dějepisu, základních pojmů a pomocných věd historických přes pravěk, antiku, středověk a novověk až po Českou republiku v roce 1998.
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
Delphi - tipy & triky programování v Delphi 3 formou hlp souboru v adresáři ctenari\Fryz\DelTips. Každá složka s programem obsahuje další informace.
DialUp Controller je užitečná utilita, která umožní uživateli kontrolovat počet přístupů na internet a protelefovanou částku. Uživatel má přehled o čase a trvání jednotlivých připojení ve formě tabulky, administrátor může zjistit, který uživatel a jak dlouho využíval internet, je možné nakonfigurovat RAS, TCP/IP a nainstalovat modem. Program umístí svou ikonku značící aktivní stav k ikonám vedle času.
Další dvě čísla (4 a 5) elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Aktuality, Gameware, Software, Hardware, Internet, Dopisy (ty jsou obzvlášť zajímavé)... Časopis je ve formě HTML stránek, k prohlížení se doporučuje Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600 nejlépe hi-color. Číslo 5 doznalo výrazného grafického zlepšení.
Ještě před uzávěrkou k nám dorazil Labyrint číslo 6.
Drag and View jsou tři aplikace v jedné: prohlížeč souborů různých formátů, program pro konverzi dat a pro zachytávání obrázků. Program podporuje formáty dat PPT, DXF, CDR, CGM, DRW, PDF, AI, EPS, WPG, PIC a další. Chcete-li se dozvědět více, tak v rubrice Krátké testy tištěného Chipu 2/98 naleznete recenzi.
DubIt je nástroj na ozvučení filmů v reálném čase. Jeho pomocí můžete opravovat nebo zcela změnit zvukovou část videosekvence AVI. Třicetidenní trialová verze.
Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.
Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Lite je šířena jako freeware, resp. enjoyware (pokud se vá program líbí, můžete autorovi poslat cokoli, o čem si myslíte, že by mu udělalo radost).
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Standard slouží navíc jako plnohodnotný HTML editor. Produkt je šířen jako shareware s omezením na 30 spuštění.



EazyPad je sharewarový HTML editor vycházející z EasyPad Lite (viz níže), který dodává do textu potřebné tagy a umožňuje např. převod textového souboru do HTML.
EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 
Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.
Hru master mind netřeba představovat. Enigma je další verzí, zabalenou do historických souvislostí.
Komanditní společnost INZAG České Budějovice vám představuje právně informační program EPIS – Ekonomicko Právní Informační Systém a další připravované produkty. EPIS přináší rychlé východisko ze složitého labyrintu právního řádu ČR v podobě precizně zpracovaných právních informací v prostředí hypertextu, a to v nejpříznivějším poměru výkon/cena. 
Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme pro systém Windows NT 4.0 patch, který příslušně upraví toto prostředí. Bližší informace naleznete v Chipu 2/99 v části Tipy a triky, samotný program v adresáři servis\euro.
Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.
Program přehrává animace typu FLI firmy Autodesk. Umožňuje měnit rychlost přehrávání, přehrávání i po jednotlivých snímcích a jejich uložení do samostatných souborů typu BMP, vypisuje informace o animaci (velikost souboru, doba mezi obrázky, počet obrázků).
Font Print Magic je užitečná aplikace pro práci s fonty. Umožňuje fonty přehledně zobrazit, vytisknout, filtrovat podle různých kritérií, instalovat a mazat. Součástí programu je i odkaz na udržovanou WEB stránku, kde jsou odkazy na internetovou virtuální knihovnu fontů.
Jednoduchý prográmek pro rychlou kontrolu a zobrazení nainstalovaných fontů.
Manažer kontaktů, kalendář, plánovací kalendář, budík, stopky, systémové utility. Po instalaci se vám zobrazí lišta (lze ji nastavit jako samorozbalovací) s ikonami, jejichž pomocí lze kromě vyjmenovaných funkcí také spouštět oblíbené programy či soubory, případně šetřič obrazovky.
Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.
Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.
Varianta hry Piškvorky, kdy do sloupečku vkládáte střídavě s počítačem kuličky. Hra končí  v okamžiku, kdy budou alespoň 4 stejné kuličky v jedné řadě (vodorovně, svisle nebo šikmo). 
Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.
Edice GeoBáze® je ucelená kolekce CD-ROM titulů obsahující mapy České republiky různých měřítek společně s plány měst cenově dostupná pro všechny uživatele PC, pokrývající datově celé území ČR. Edice je členěna dle nového územního uspořádání platného od roku 2000 na CD-ROM s celoplošnými mapami České republiky a na CD-ROM jednotlivých krajů.
32-bitový editor pro tvorbu animovaných GIF. S rostoucí potřebou publikování na webu narůstá i poptávka po prvcích oživení HTML prezentací. Program umožňuje nastavení průhlednosti vybrané barvy, délky prodlev/rychlosti přehrávání, umístění objektů na ploše, import barevných palet, výběr a počet barev. Optimalizací je možné dosáhnout i několikanásobného zmenšení výsledného souboru. 
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.
GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.
Tentokrát pro vás Václav Fořtík z Mensy připravil pět úloh, které prověří vaše matematické a logické myšlení. Pokud zašlete správná řešení na e-mail: vafor@netwave.cz do konce února, budete zařazeni do slosování o CD Dr. Mozek (CD s IQ testy, kvízy, hádankami aj.). Správné odpovědi se objeví na začátku března na adrese WWW.drmozek.cz.
Původní slovenský antivirový program. Tato verze je oproti předchozí doplněna o 500 nových makrovirů (program jich detekuje více než 3200), podporu pro cizojazyčné ovládání, přidána podpora technologie plug-in, byla vylepšena heuristická analýza a podpora dlouhých názvů. Bližší informace a vlastní program najdete v adresáři ctenari\Vrtik.
Homer - jednoduchý textový editor (zlepšený poznámkový blok, bez formátování) umožňuje otevřít více souborů najednou.
Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.
Offline verze webu Chemie - periodická soustava prvků. Obsahuje informace o prvcích periodické tabulky, anketu a sharewarový program Chemie pro DOS, což je programová podoba periodické tabulky. Ta umožňuje zkoušení a známkování, vyhledávání prvků podle určitých kritérií (názvu, latinského názvu, značky a protonového čísla). Program umožňuje nastavit různé barevné odlišení.
Šachový program. Nemá sice exkluzivní šachovnici a pohádkové bojující figurky, ale bude vám zcela jistě solidním soupeřem.
Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho například na Chip CD 1/99).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu Chipu 1/99 naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.
Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho v této rubrice).
Fultextová podoba obsahu celého ročníku Chip 1998, zpracovaná systémem Viewmaster.
Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. V souboru ChipCD98 najdete obsah loňského ročníku Chip CD.
Univerzální katalog, který může najít uplatnění v různých oblastech lidského snažení - zvukový archív, literatura, lidské zdroje, internet atd. Poskytnuté informace lze zobrazit a přizpůsobit dle vlastních požadavků, lze navolit obrazová data, zvuky, upravit strukturu adresářů .... Dobré intuitivní ovládání.
IcoView - program na vyhledávání souborů s ikonami, jejich zobrazení a uložení.
Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.
Přehled poskytovatelů připojení k internetu,  možnosti a podmínky připojení, včetně přehledu přípojných bodů. Informace jsou uloženy v souboru isp.xls, který najdete v adresáři kaleid\internet. Pokud máte naistalován Excel nebo prohlížeč jeho formátu, stačí aktivovat funkci SPUSTIT nabídky práce s daty.
Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Zajímavá hra, která pochází z dílny japonského autora. Proto si nepočtete v helpu (pokud ovšem nemáte nastavené japonské prostředí a tuto řeč neovládáte). Svým tahem můžete zabrat jeden, dva nebo tři body. Více bodů zaberete stisknutím myši, táhnutím a puštěním na druhém nebo třetím bodě v pořadí. Střídáte se v tazích s počítačem a na koho zbude poslední tah, ten prohrává! 
Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
Dnešní kvíz, který pro vás připravil Václav Fořtík, patří mezi ty jednodušší. Vaším úkolem je postupně doplňovat chybějící hodnoty podle různých logických souvislostí.
Starý známý Frigo opět v novém hávu. Cílem hry je postupným přeskakováním figurek (přeskočená vypadá ze hry) skončit u jediné. A pokud vám zůstane ve středu hracího pole - potom klobouk dolů.
Pokud tvoříte vlastní programy ve Visual Basicu, můžete vyzkoušet freewarový prográmek LearnAPI, který nabízí zjednodušenou práci s hotovými kódy API. Tento program je možné volně používat za předpokladu, že zašlete tvůrcům poštu se svými náměty a komentáři. 
Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).
Logická hra, ve které je vaším úkolem sestavit v daném čase určitý obrazec (podrobná pravidla jsou uvedena v nápovědě programu). 
Desková hra, v níž se po herní ploše můžete pohybovat jen ve směru, v němž jsou nataženy „pahýlky“. Cílem je obsadit pole, na němž - řečeno šachovou terminologií - sídlí „král“.
Master Converter umožňuje konvertovat 580 různých jednotek rozdělených do 30 kategorií. A nenaleznete-li požadovanou jednotku, tak si jednoduše program přizpůsobíte svým potřebám.



Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 95 při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat a v dolní části se volitelně zobrazí náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno.
Kompletní instalace české lokalizace webového prohlížeče firmy Microsoft (včetně posledního Servis Pack 1). Zároveň se omlováme za nedopatření, které se skrývalo za možností instalace samotného SP1 (s přímým připojením na internet) z minulého Chip CD.
Prohlížeč souborů vytvořených v przentačním programu microsoft PowerPoint 97.
Další z rodících se elektronických studentských magazínů. Současné číslo 2 obsahuje rubriky: Zprávy z redakce, Počítače (software, hardware, internet), Film a video, Hudba, Záhady, Kultura a Literatura. Prohlížecí program Deus ex Machina pro DOS (stejný systém jako kdysi používal diskmag Pařeniště) je s celkem příjemným grafickým rozhraním a zvukovým výstupem.
32-bitový přehrávač audio souborů s příponou FAR, IT, MED, MDL, MOD, MOL, MTM, NST, OKT, S3M, STM, ULT, WOW, WAV, XM. Program umožňuje přehrávání dat s kvalitou 16-bit, 48 kHz, stereo, podporuje funkci Digital Bass Expansion a Dolby Pro-Logic Surround, nabízí digitální reverb, filtr šumů, 40 pásmový spektrální analyzer a VU-metr. Přehrávač podporuje technologie Plug-in a Drag&Drop. 
Nová verze programu digitálního morphingu mezi dvěma statickými obrázky. Kdo rád experimentuje, může se po vzoru hollywoodských expertů dostatečně "vyřádit". Pomocí bodů a křivek lze nastavit parametry převodů. Vstupní formát bitových map - BMP, výstupní - BMP nebo videosekvence AVI.
Velký zájem okolo MP3 a otázek týkajících se ztrátových kompresí, vyústil ve zpracování tohoto uceleného příspěvku, který si vzal za úkol nejen čtenáře seznámit s teorií MP3, ale umožnit i práci s vybranými programy, takže zde naleznete i dekodery, encodery, přehrávače a další pomocné programy. 
Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.
Program nabízí základní informace o hardwaru počítače. V levé části je seznam hardwaru, ve kterém si vyberete objekt vašeho zájmu, či ho napíšete do textového řádku. V pravé části se o něm zobrazí vysvětlující informace.
Česká lokalizace další verze známého internetového prohlížeče. Pro správnou instalaci doporučujeme následující postup - odinstalaci předchozí verze, instalaci anglické verze 4.05 (servis\Netscape\CC32E405.exe) a doplnění české lokalizace (servis\Netscape\C405CZ3.exe).
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Šetřič obrazovky zobrazující pár mrkajících očí, které plují po černé obrazovce a skrze ně je vidět původní obsah obrazovky. Nastavit lze velikost, rychlost pohybu, mrkání a hýbání panenkami.
Krátká utilita, která umístí svou ikonu představující semafor k ikonám vedle času. Jedním stiskem tlačítka myši nad touto ikonou lze uvést Microsoft Internet Explorer do stavu "Pracovat offline" (na semaforu svítí červená, stejného efektu se docílí z Exploreru při volbě Soubor-Pracovat offline) a online (svítí zelená).
Databáze čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost a další různá ulehčovátka až u 266 zařazených her. Databáze je tvořena v Zoner Context, který se nainstaluje také a umožňuje vyhledávání (slov, názvů, v rejstříku) a tisk.
Remake známé klasiky PacMan, ale tentokrát v krásné 3D podobě - stojí za shlédnutí!
Hra cvičící paměť. Úkolem je zopakovat ukázané a zvukovým signálem doprovázené číslice od 1 do 5. Při správné odpovědi se zopakují již stávající čísla a přidají se další. Vy si musíte zapamatovat všechna čísla od začátku plus toto nové. Program umožňuje nastavit rychlost ukázky, zobrazování pouze barevných obdélníků bez číslic, změnu kláves, vypnutí zvuků a nastavení barev.
Demoverze programu Panda, který umožňuje evidovat adresy vašeho adresáře, vyhledávat je podle jakýchkoliv kritérií, tisknout v nejrůznějších formátech včetně daňových dokladů, dopisů, štítků do diáře, obálek a poštovních složenek. Před samotným tiskem se zobrazí rozložení textu na stránce. Je také možné vést seznam kontaktů s evidovanými osobami a později je využívat při vyhledávání.
Manažer kontaktů pracující pod operačním systémem Windows 95/98/NT. Umožňuje spravovat všechny relevantní informace včetně 6 telefonních čísel každé osoby. Nabízí několik způsobů vyhledávání a tisku.
Prodej GPS Garmin, GPS NovAtel, diferenční korekce RACAL, monitorování pohybu vozidel s GPS, digitalizace map a tvorba GIS. Letecká geofyzika - měření radioaktivity a magnetiky a měření infra kamerou. Výroba geofyzikálních a navigačních přístrojů.
Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.
Pokud vás již omrzely šachy, můžete jako náhradu vyzkoušet tuto strategickou hru.
Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.
Vylepšená verze programu (viz Chip CD 11/98) pro vedení skladu materiálu, příjem, výdej a tisk faktur, určený pro malé a střední podnikatele. Každý materiál má jméno, identifikační číslo, počet jednotek, nákupní cenu, cenu D1-4 a DPH. Program provádí statistiku prodaného zboží a služeb, proti neoprávněnému použití je chráněn přístupovým heslem.
Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.
Shareware hra puzzle. Obsahuje jeden obrázek, který se rozdělí na čtverce, jejichž počet je závislý na obtížnosti (malá, střední, velká). Úkolem je obrázek opět složit do původního stavu přetahováním jednotlivých částí myší.
Program zjednodušuje vyhledávání WAV souborů. WAV obsažené ve vybraném adresáři zobrazí v seznamu a přehraje je, pokud se na některý klikne. Programy jsou na CD ve formě samorozbalovacích archívů.
Repligator je program, který umí do vašich obrázků snadno přidávat nejrůznější grafické efekty, a to i ve vzájemné kombinaci. Pokud si rádi hrajete s fitry a transformacemi obrázků, pak je pro vás Repligator opravdu výborná hračka. 
Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).
Tato hra je další verzí známého solitéru Klondike (nebo FreeCell), ale s velmi pěknou true color grafikou ve stylu ruských příběhů.
Tři desítky grafických dem od pana Urbana i se zdrojovými soubory v Pascalu. Jedná se o generování hořících plamenů na obrazovce, vesmírný průlet mezi hvězdami, rotace bodů a přímek v různých variacích (postupné mizení stopy). Vše pro DOS v rozlišení 320x200 bodů při 256 barvách.
Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).
Koho by v předvánoční době (ale vlastně v jakékoliv době) nepotěšila velká výhra ve Sportce nebo jiné sázkové hře. Demoverze programu Sázení pro Win95 firmy Globy Náchod ukazuje na možnosti, které se před vámi otevřou při jeho používání. Ti, kteří nejsou příznivci sázkových her, se mohou aspoň podívat, že náhodné procesy, to je věda. 
Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.
Jedním z nejvýznamnějších produktů firmy Sirion s.r.o. je produkt GiselPro.
Třicetidenní funkční verze vektorového editoru, zaměřeného na grafickou tvorbu vývojových diagramů, grafů, sítí, chemických vzorců, půdorysů a dalších. Po instalaci najdete potřebné knihovny v podadresářích programu.
Tento program umožňuje zachytávat obraz z monitoru. Dokáže rychle a jednoduše zpracovat statické obrázky, video a text. Výřezy videa lze snímat i se zvukem. Podporuje dynamickou výměnu dat (DDE). Umožňuje vytvořit náhledový katalog, pracuje i s prokládanými GIF, obsahuje několik obrazových efektů. Trialová verze na 45 dnů.
Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.
Šetřič obrazovky pro Windows, který vám ale monitor moc neušetří. Zobrazuje celoobrazové snímky z televizní reklamy na Staropramen doprovázené zvukem (hodí se tedy zvuková karta).
Elektronická podoba známých samolepících papírků. Kdekoli na pracovní plochu si můžete umístit vzkaz, úkol či poznámku. Bohaté varianty nastavení.
V češtině by se tento software jmenoval "Přestávka na cvičení". V určených časových intervalech vám připomene, že by jste si měli na chvíli odpočinout a protáhnout své tělo. Celkem čtyři animované postavy (dva muži a dvě ženy) vám pak budou předcvičovat v pravé části obrazovky, zatímco v části levé se objeví text s informacemi o právě probíhajících pohybech. 
Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.
Novinky z prostředí operačního systému OS/2, které pro příznivce připravil tohoto systému pravidelně připravuje  Michal Pohořelský.
Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket, patří mezi nejžádanější informace uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Nové položky tohoto vydání zajímavé databáze jsou barevně zvýrazněny. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket paří mezi nejžádanější uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 
Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.
Základem všech dopravních softwarových produktů firmy TRANiS jsou podrobné KILOMETROVNÍKY České republiky a Evropy, které po předchozích zapracování do prostředí MS DOS, UNIX a MUMS našly v současné době široké uplatnění ve verzích pracujících v prostředí WIN 95 a WIN NT v jednouživatelských a síťových verzích. Zde naleznete WWW stránky firmy TRANiS.



Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.
Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.
Program dokáže instalovat soubory vašeho programu. Pomocí skriptového souboru lze definovat seznam instalovaných souborů, vytváření programových skupin v nabídce START i zápis do registru. 
Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.
Program vytvoří další virtuální mechaniky CD disků, se kterými lze pracovat jako se skutečnými. Můžete tedy například poslouchat hudbu z CD a klidně používat vaše cédéčko pro práci s daty. Potřebujete pouze pevný disk (alespoň 2GB), na který se celé CD pomocí speciálního manažeru nakopíruje. 
Adresář tema\VTOPU obsahuje digitální data Vojenského Topografického Informačního Systému (VTIS). Obsahem jsou vektorová data Digitálního modelu území 1:25 000, vektorová data Digitálního modelu území 1:200 000 a rastrová data Digitálních ekvivalentů topografických map. Součástí produktu jsou i doprovodné dokumenty. Základní informace jsou v souboru tema\VTOPU\cti_mne.txt.
Nový elektronický HTML časopis Voyager. Jedná se o první číslo a články jsou zatím od jednoho autora, proto je jich i méně. Obsahuje rubriky : Úvodník, Pozorujeme svět IT, Demo (hry), Recenze, Weblist (internetové odkazy), Setup, Tahák 1.0 (cheaty).
Dubnové číslo Chipu bude pro vydavatelství velkým svátkem, protože to bude právě sté číslo, které od založení vydavatelství v roce 1990, opustilo tiskárnu. Zde najdete bližší podrobnosti a speciální inzertní nabídku pro firmy. 
Shareware program sloužící k výpočtům obvodu a obsahu plošných obrazců, objemu a povrchu prostorových těles. Dále můžete vypočítat výšky, strany apod. z obvodu a obsahu plošných obrazců. Je umožněn tisk výsledku i nákresu.
Elektronická verze úspěšných knižních publikací Nakladatelství Sagit. Umožňuje rychlý výběr hledaného vzoru dokumentu a snadný přenos dokumentu do textového editoru. Ke každému vzoru dokumentu je možno uložit vlastní poznámku, k vybraným vzorům je komentář včetně odkazu na právní úpravu.
Walker 2.0 je jednoduchá logická hra pro Win32. Úkolem hráče je projít herním polem podle určitých pravidel. Tato pravidla naleznete v souboru nápovědy programu ctenati\Fryz\Walker.hlp.
Program, kterým si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stánku nebo celou sajtu, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28 denní trialová verze na vyzkoušení. Doporučujeme.
Nová verze známého pakovacího programu. 30 denní trialová verze.
Zcela jednoduchý program pro kreslení grafů. Minimální možnosti nastavení, minimální uživatelský komfort, avšak o to rychlejší výsledek. Lze pracovat v 3D kartézské nebo polární soustavě, s funkcemi sin, cos, tan, log, ln apod. Registrační poplatek je libovolný.
STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.
Jednoduchý program na testování všeobecných znalostí. Obsahuje 25 otázek, na které se odpovídá stiskem tlačítka a, b nebo c. Program Vaši odpověď okamžitě ohodnotí zahráním zvuku a zobrazením informačního okna. Po zodpovězení všech otázek (11 nebo 25) se zobrazí výsledková listina. Většina z vás by jistě uvítala možnost přidávání nových otázek a zredukovanou velikost programu.
Nová verze známého komprimačního programu pro Windows.
Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.
YMS, a.s, Trnava se orientuje na vývoj a nasazení komplexních řešení pro správu technické dokumentace – integraci GIS a CAD systémů pro velké a středně velké podniky.
Program (soubor maker) odstraní zámky sešitu i jednotlivých listů v tabulkových procesorech Microsoft Excel 5.0 (Windows 3.1x), Microsoft Excel 8.0 (Excel 97 pro Windows 95). Odemyká : sešity, listy tabulek, grafy, dialogová okna, moduly maker, makra Excelu 4.0. Zámečník se otevře jako makro a je dostupný z menu 'Nástroje'.
Hra a lá Housenka či Had až pro čtyři hráče. Na hrací ploše ovládáte svou žížalu a sbíráte potravinové kostky, které prodlužují velikost žížaly. Žížala se nesmí dotknout zdi či další žížaly. Je možné nastavit jednotlivé barvy žížal, zdí, bodů a pozadí, ovlivnit generování nových zdí a zrychlování pohybu žížal.



Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        
Jeden ze standardních programů pro práci s elektronickými dokumenty. Pokud se setkáte se souborem PDF, toto je ten správný program pro jeho prohlížení. Můžete si to hned vyzkoušet - nainstalujte si tento prohlížeč a můžete si prohlédnout elektronickou podobu časopisu Chip číslo 12/98.  
Nejen pro skalní příznivce seriálu Akta X přinášíme obsahy odvysílaných dílů v elektronické podobě. Podobně jako tento fenomén devadesátých let, byla zpracována i sága StarTrek (zapakované soubory naleznete v adresáři sharewar\StarTrek). 
Alfa CD obsahuje úplná znění předpisů z nejvíce sledovaných oblastí: daně, účetnictví, sociální a zdravotní pojištění, a to včetně navazujících zákonů (občanský a obchodní zákoník atd.). K dispozici je fulltextové vyhledávání. Originální program může být instalován na pevný disk vašeho počítače nebo může být spouštěn přímo z CD. Pro demoverzi jsou texty zkráceny.

Simulátor výherního automatu karetní hry Americký poker. Program je graficky zpracován, ovládá se pomocí myši a častější akce (sázka, bilance) mají přiřazenu klávesovou zkratku. Hra si uloží váš stav při ukončení, od kterého pokračujete při novém spuštění. Popis hry naleznete v souboru ctenari\Vetyska\POKER.TXT.
První místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Peter Knieža z Púchova (28 let, pedagog) za film Remonte Control. 
Druhé místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získala Klára Nováková z Prahy 9 (28 let, propagační grafička) za film Akumulátor. 
Třetí místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Josef David ze Slavičína (16 let, student) za animaci Mobil. 
Další verze známé hry Othelo. Cílem hry je postupným pokládáním hracích kamnů zabrat co největší plochu. Hrací kámen se vždy musí položit tak, aby se protihráčovy kmeny dostaly mezi vaše (a tím se také staly vašimi). Hraje se ve všech čtyřech směrech (vodorovně, svisle i v obou úhlopříčkách.
Společnost ARCDATA PRAHA je distributorem geografických informačních systémů firem ESRI a ERDAS a zde se představuje svou WWW stránkou, na které najdete řadu informací o činnosti firmy a nabízených produktech.  V souboru tema\ArcData\readme.txt naleznete seznam, popis a zdroje softwaru a dat, které jsou připraveny na tomto CD.
Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.

Automatizovaný Systém Právních Informací (ASPI) patří mezi nejoblíbenější elektronické zdroje právních dat (nejen vlastní Sbírky zákonů, ale také mnoha dalších) už deset let. Vlastní fulltextová technologie umožňuje efektivně nalézt libovolný pojem kdekoliv v textu. Systém je neustále doplňován nejen o aktuální data, ale také o další možnosti.  
Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...
Chcete mít absolutní přehled o nákladech na provoz vašich automobilů? Použijte Auto Care Center. Každému vozidlu je přiřazen záznam, do kterého se ukládají informace o ujetých kilometrech, provedených i plánovaných opravách a servisních prohlídkách. Data lze vyhodnocovat pomocí velkého množství tiskových sestav. 30 denní bezplatné používání.
Varianta hry, kdy v poli 9 x 9 přemisťujete kuličky tak, aby se jich ocitlo nejméně pět v řadě. Pokud sestavíte takovou řadu, kuličky zmizí, pokud ne, přibydou vám na hracím pooli náhodně další tři. 
BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.
Ideální tvořivý program pro děti. V programu je sada definovaných bloků - stavebních kostek, z nichž je možno sestavit cokoliv. Chce to jen fantazii a trpělivost. Množství sestavených příkladů je přiloženo.
Knižní katalog pro školy a knihovny. Zařazovat položky je možné podle autora, titulu, specifikace, roku vydání, překladu, atd. Je možno připojit několik vybraných obrázků s náhledy titulu. Program dále umožňuje vést kompletní agendu zápůjček. Třídění a hledání knih lze vést až pěti různými kritérii. 60 denní trialová verze.
Databázový katalog pro knihovny. Knihy lze zařazovat do jednotlivých karet a lze k nim kromě komentáře, klasifikace, formátu a vydavatelství připojit i obsah a naskenovanou obálku. Podporované formáty DBF a GIF. Lze vytvářet vlastní výběry dle zvolených kritérií případně sestavu exportovat do HTML. 30 denní trialová verze na vyzkoušení produktu.
Barevnou kuličku posíláte z pravé strany pokud možno proti kuličkám stejné barvy či vzoru. Pokud je vzor kuličky na níž dopadne stejný, získáváte body. Pokud je jiný, ztrácíte jeden život. Cílem je získat co nejvíce bodů než ztratíte všechny životy.
Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.
Rozsáhlý článek ředitele jednoho z největších poskytovatelů internetu v naší republice firmy INEC ing. Vladimíra Stuchlého přináší zasvěcený a pro někoho jistě i tvrdý pohled na problematiku rozvoje internetu u nás. A nejen vlastního internetu, ale celkové informační a ekonomické situace České republiky. Článek rozhodně stojí za vaši pozornost.
Jak již název napovídá, jedná se o software určený k analýze zkonzumované potravy. Po prvním spuštění je nezbytné vyplnit osobní informace – jméno, pohlaví, věk, váhu, výšku, životní styl (od málo aktivního lenocha po extrémně aktivního sportovce) a procentní obsah tuku v přijímané potravě. Po vložení všech za den zkonzumovaných potravin dojde k vypočtení nutričních hodnot v souhrnu za celý den.
Demoverze (ochuzená o část dat) elektronické publikace určené širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponentách, které mají s počítači něco společného. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky. 
Velice šikovný program pro vzájemný převod jednotek. Najdete zde mnoho používaných jednotek (evropské, anglické, americké), jako například rychlost, zrychlení, teplota, objem, délka, čas, světlo, koncentrace, velikost počítačových dat a také koně a kilowatty, s možností nastavení počtu platných číslic. Autorovi udělá radost, pokud mu zašlete mail se zprávou o vašich poznatcích s používáním programu.
CopyPaste je náhradou standardní schránky Windows. Umí najednou udržet až devět bloků textu, obrázků, URL adres, adres elektronické pošty atp. Ovládání je naprosto jednoduché a zvládne ho úplně každý. Stisknete klávesu Control a příslušné písmeno: C pro kopírování, X pro vyříznutí nebo V pro vložení. Klávesu Control stále držíte a nyní určíte zvolením 1-9 příslušný Clipboard. 
Shareware program automaticky spouští jakékoliv programy s parametry v určitý den a čas nebo v opakujících se intervalech. V levé části konfiguračního okna je seznam všech událostí, které se v pravé části nastavují. Rozjetí programu je signalizováno ikonkou v pravé části Hlavního panelu.
Číselná křížovka tentokrát trochu jinak. Do rastru doplňujete předem připravená čísla, samozřejmě tak, že musí platit "křížovkářská" pravidla. Seznam všech čísel, určených k vložení získáte postupným „listováním“ u jednolivých skupin čísel. V sharewarové verzi lze hrát jen 5 různých her, v registrované přes 30000.
MapInfo Professional 5.0.1 CZ TRIAL - v této verzi programu MapInfo není obsažen nástroj Seagate Report sloužící k tvorbě výstupních sestav a také zde není možno načítat externí data pomocí ODBC. Ve složce tema\CSmap\data jsou umístěna vzorová data, která je možné použít pro vyzkoušení funkcí MapInfo. 
Nový elektronický časopis ve formě HTML stránek si klade za cíl seznamovat své čtenáře s nejnovějšími trendy nejen ve sféře výpočetní techniky a počítačových her, ale i s dalšími zajímavostmi, které svět za obrazovkou vašeho pécéčka skrývá. První číslo je zatím obsahově chudší.
České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.
Výukový program je určen studentům gymnázií jak k průběžnému studiu, tak k přípravě na maturitní zkoušku. Program obsahuje kompletní látku předmětu Dějepis přesně tak,  jak se učí na gymnáziích od Úvodu do studia dějepisu, základních pojmů a pomocných věd historických přes pravěk, antiku, středověk a novověk až po Českou republiku v roce 1998.

V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
Delphi - tipy & triky programování v Delphi 3 formou hlp souboru v adresáři ctenari\Fryz\DelTips. Každá složka s programem obsahuje další informace.
DialUp Controller je užitečná utilita, která umožní uživateli kontrolovat počet přístupů na internet a protelefovanou částku. Uživatel má přehled o čase a trvání jednotlivých připojení ve formě tabulky, administrátor může zjistit, který uživatel a jak dlouho využíval internet, je možné nakonfigurovat RAS, TCP/IP a nainstalovat modem. Program umístí svou ikonku značící aktivní stav k ikonám vedle času.
Další dvě čísla (4 a 5) elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Aktuality, Gameware, Software, Hardware, Internet, Dopisy (ty jsou obzvlášť zajímavé)... Časopis je ve formě HTML stránek, k prohlížení se doporučuje Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600 nejlépe hi-color. Číslo 5 doznalo výrazného grafického zlepšení.

Drag and View jsou tři aplikace v jedné: prohlížeč souborů různých formátů, program pro konverzi dat a pro zachytávání obrázků. Program podporuje formáty dat PPT, DXF, CDR, CGM, DRW, PDF, AI, EPS, WPG, PIC a další. Chcete-li se dozvědět více, tak v rubrice Krátké testy tištěného Chipu 2/98 naleznete recenzi.
DubIt je nástroj na ozvučení filmů v reálném čase. Jeho pomocí můžete opravovat nebo zcela změnit zvukovou část videosekvence AVI. Třicetidenní trialová verze.
Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.
Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Lite je šířena jako freeware, resp. enjoyware (pokud se vá program líbí, můžete autorovi poslat cokoli, o čem si myslíte, že by mu udělalo radost).
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Standard slouží navíc jako plnohodnotný HTML editor. Produkt je šířen jako shareware s omezením na 30 spuštění.



EazyPad je sharewarový HTML editor vycházející z EasyPad Lite (viz níže), který dodává do textu potřebné tagy a umožňuje např. převod textového souboru do HTML.
EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 
Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.

Komanditní společnost INZAG České Budějovice vám představuje právně informační program EPIS – Ekonomicko Právní Informační Systém a další připravované produkty. EPIS přináší rychlé východisko ze složitého labyrintu právního řádu ČR v podobě precizně zpracovaných právních informací v prostředí hypertextu, a to v nejpříznivějším poměru výkon/cena. 
Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme pro systém Windows NT 4.0 patch, který příslušně upraví toto prostředí. Bližší informace naleznete v Chipu 2/99 v části Tipy a triky, samotný program v adresáři servis\euro.
Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.
Program přehrává animace typu FLI firmy Autodesk. Umožňuje měnit rychlost přehrávání, přehrávání i po jednotlivých snímcích a jejich uložení do samostatných souborů typu BMP, vypisuje informace o animaci (velikost souboru, doba mezi obrázky, počet obrázků).
Font Print Magic je užitečná aplikace pro práci s fonty. Umožňuje fonty přehledně zobrazit, vytisknout, filtrovat podle různých kritérií, instalovat a mazat. Součástí programu je i odkaz na udržovanou WEB stránku, kde jsou odkazy na internetovou virtuální knihovnu fontů.

Manažer kontaktů, kalendář, plánovací kalendář, budík, stopky, systémové utility. Po instalaci se vám zobrazí lišta (lze ji nastavit jako samorozbalovací) s ikonami, jejichž pomocí lze kromě vyjmenovaných funkcí také spouštět oblíbené programy či soubory, případně šetřič obrazovky.
Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.
Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.
Varianta hry Piškvorky, kdy do sloupečku vkládáte střídavě s počítačem kuličky. Hra končí  v okamžiku, kdy budou alespoň 4 stejné kuličky v jedné řadě (vodorovně, svisle nebo šikmo). 
Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.
Edice GeoBáze® je ucelená kolekce CD-ROM titulů obsahující mapy České republiky různých měřítek společně s plány měst cenově dostupná pro všechny uživatele PC, pokrývající datově celé území ČR. Edice je členěna dle nového územního uspořádání platného od roku 2000 na CD-ROM s celoplošnými mapami České republiky a na CD-ROM jednotlivých krajů.
32-bitový editor pro tvorbu animovaných GIF. S rostoucí potřebou publikování na webu narůstá i poptávka po prvcích oživení HTML prezentací. Program umožňuje nastavení průhlednosti vybrané barvy, délky prodlev/rychlosti přehrávání, umístění objektů na ploše, import barevných palet, výběr a počet barev. Optimalizací je možné dosáhnout i několikanásobného zmenšení výsledného souboru. 
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.
GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.
Tentokrát pro vás Václav Fořtík z Mensy připravil pět úloh, které prověří vaše matematické a logické myšlení. Pokud zašlete správná řešení na e-mail: vafor@netwave.cz do konce února, budete zařazeni do slosování o CD Dr. Mozek (CD s IQ testy, kvízy, hádankami aj.). Správné odpovědi se objeví na začátku března na adrese WWW.drmozek.cz.
Původní slovenský antivirový program. Tato verze je oproti předchozí doplněna o 500 nových makrovirů (program jich detekuje více než 3200), podporu pro cizojazyčné ovládání, přidána podpora technologie plug-in, byla vylepšena heuristická analýza a podpora dlouhých názvů. Bližší informace a vlastní program najdete v adresáři ctenari\Vrtik.

Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.
Offline verze webu Chemie - periodická soustava prvků. Obsahuje informace o prvcích periodické tabulky, anketu a sharewarový program Chemie pro DOS, což je programová podoba periodické tabulky. Ta umožňuje zkoušení a známkování, vyhledávání prvků podle určitých kritérií (názvu, latinského názvu, značky a protonového čísla). Program umožňuje nastavit různé barevné odlišení.

Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho například na Chip CD 1/99).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu Chipu 1/99 naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.
Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho v této rubrice).

Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. V souboru ChipCD98 najdete obsah loňského ročníku Chip CD.
Univerzální katalog, který může najít uplatnění v různých oblastech lidského snažení - zvukový archív, literatura, lidské zdroje, internet atd. Poskytnuté informace lze zobrazit a přizpůsobit dle vlastních požadavků, lze navolit obrazová data, zvuky, upravit strukturu adresářů .... Dobré intuitivní ovládání.

Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.
Přehled poskytovatelů připojení k internetu,  možnosti a podmínky připojení, včetně přehledu přípojných bodů. Informace jsou uloženy v souboru isp.xls, který najdete v adresáři kaleid\internet. Pokud máte naistalován Excel nebo prohlížeč jeho formátu, stačí aktivovat funkci SPUSTIT nabídky práce s daty.
Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Zajímavá hra, která pochází z dílny japonského autora. Proto si nepočtete v helpu (pokud ovšem nemáte nastavené japonské prostředí a tuto řeč neovládáte). Svým tahem můžete zabrat jeden, dva nebo tři body. Více bodů zaberete stisknutím myši, táhnutím a puštěním na druhém nebo třetím bodě v pořadí. Střídáte se v tazích s počítačem a na koho zbude poslední tah, ten prohrává! 
Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
Dnešní kvíz, který pro vás připravil Václav Fořtík, patří mezi ty jednodušší. Vaším úkolem je postupně doplňovat chybějící hodnoty podle různých logických souvislostí.
Starý známý Frigo opět v novém hávu. Cílem hry je postupným přeskakováním figurek (přeskočená vypadá ze hry) skončit u jediné. A pokud vám zůstane ve středu hracího pole - potom klobouk dolů.
Pokud tvoříte vlastní programy ve Visual Basicu, můžete vyzkoušet freewarový prográmek LearnAPI, který nabízí zjednodušenou práci s hotovými kódy API. Tento program je možné volně používat za předpokladu, že zašlete tvůrcům poštu se svými náměty a komentáři. 
Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).

Desková hra, v níž se po herní ploše můžete pohybovat jen ve směru, v němž jsou nataženy „pahýlky“. Cílem je obsadit pole, na němž - řečeno šachovou terminologií - sídlí „král“.
Master Converter umožňuje konvertovat 580 různých jednotek rozdělených do 30 kategorií. A nenaleznete-li požadovanou jednotku, tak si jednoduše program přizpůsobíte svým potřebám.



Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 95 při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat a v dolní části se volitelně zobrazí náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno.
Kompletní instalace české lokalizace webového prohlížeče firmy Microsoft (včetně posledního Servis Pack 1). Zároveň se omlováme za nedopatření, které se skrývalo za možností instalace samotného SP1 (s přímým připojením na internet) z minulého Chip CD.

Další z rodících se elektronických studentských magazínů. Současné číslo 2 obsahuje rubriky: Zprávy z redakce, Počítače (software, hardware, internet), Film a video, Hudba, Záhady, Kultura a Literatura. Prohlížecí program Deus ex Machina pro DOS (stejný systém jako kdysi používal diskmag Pařeniště) je s celkem příjemným grafickým rozhraním a zvukovým výstupem.
32-bitový přehrávač audio souborů s příponou FAR, IT, MED, MDL, MOD, MOL, MTM, NST, OKT, S3M, STM, ULT, WOW, WAV, XM. Program umožňuje přehrávání dat s kvalitou 16-bit, 48 kHz, stereo, podporuje funkci Digital Bass Expansion a Dolby Pro-Logic Surround, nabízí digitální reverb, filtr šumů, 40 pásmový spektrální analyzer a VU-metr. Přehrávač podporuje technologie Plug-in a Drag&Drop. 
Nová verze programu digitálního morphingu mezi dvěma statickými obrázky. Kdo rád experimentuje, může se po vzoru hollywoodských expertů dostatečně "vyřádit". Pomocí bodů a křivek lze nastavit parametry převodů. Vstupní formát bitových map - BMP, výstupní - BMP nebo videosekvence AVI.
Velký zájem okolo MP3 a otázek týkajících se ztrátových kompresí, vyústil ve zpracování tohoto uceleného příspěvku, který si vzal za úkol nejen čtenáře seznámit s teorií MP3, ale umožnit i práci s vybranými programy, takže zde naleznete i dekodery, encodery, přehrávače a další pomocné programy. 
Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.
Program nabízí základní informace o hardwaru počítače. V levé části je seznam hardwaru, ve kterém si vyberete objekt vašeho zájmu, či ho napíšete do textového řádku. V pravé části se o něm zobrazí vysvětlující informace.
Česká lokalizace další verze známého internetového prohlížeče. Pro správnou instalaci doporučujeme následující postup - odinstalaci předchozí verze, instalaci anglické verze 4.05 (servis\Netscape\CC32E405.exe) a doplnění české lokalizace (servis\Netscape\C405CZ3.exe).
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Šetřič obrazovky zobrazující pár mrkajících očí, které plují po černé obrazovce a skrze ně je vidět původní obsah obrazovky. Nastavit lze velikost, rychlost pohybu, mrkání a hýbání panenkami.
Krátká utilita, která umístí svou ikonu představující semafor k ikonám vedle času. Jedním stiskem tlačítka myši nad touto ikonou lze uvést Microsoft Internet Explorer do stavu "Pracovat offline" (na semaforu svítí červená, stejného efektu se docílí z Exploreru při volbě Soubor-Pracovat offline) a online (svítí zelená).
Databáze čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost a další různá ulehčovátka až u 266 zařazených her. Databáze je tvořena v Zoner Context, který se nainstaluje také a umožňuje vyhledávání (slov, názvů, v rejstříku) a tisk.

Hra cvičící paměť. Úkolem je zopakovat ukázané a zvukovým signálem doprovázené číslice od 1 do 5. Při správné odpovědi se zopakují již stávající čísla a přidají se další. Vy si musíte zapamatovat všechna čísla od začátku plus toto nové. Program umožňuje nastavit rychlost ukázky, zobrazování pouze barevných obdélníků bez číslic, změnu kláves, vypnutí zvuků a nastavení barev.
Demoverze programu Panda, který umožňuje evidovat adresy vašeho adresáře, vyhledávat je podle jakýchkoliv kritérií, tisknout v nejrůznějších formátech včetně daňových dokladů, dopisů, štítků do diáře, obálek a poštovních složenek. Před samotným tiskem se zobrazí rozložení textu na stránce. Je také možné vést seznam kontaktů s evidovanými osobami a později je využívat při vyhledávání.
Manažer kontaktů pracující pod operačním systémem Windows 95/98/NT. Umožňuje spravovat všechny relevantní informace včetně 6 telefonních čísel každé osoby. Nabízí několik způsobů vyhledávání a tisku.
Prodej GPS Garmin, GPS NovAtel, diferenční korekce RACAL, monitorování pohybu vozidel s GPS, digitalizace map a tvorba GIS. Letecká geofyzika - měření radioaktivity a magnetiky a měření infra kamerou. Výroba geofyzikálních a navigačních přístrojů.
Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.
Vylepšená verze programu (viz Chip CD 11/98) pro vedení skladu materiálu, příjem, výdej a tisk faktur, určený pro malé a střední podnikatele. Každý materiál má jméno, identifikační číslo, počet jednotek, nákupní cenu, cenu D1-4 a DPH. Program provádí statistiku prodaného zboží a služeb, proti neoprávněnému použití je chráněn přístupovým heslem.
Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.
Shareware hra puzzle. Obsahuje jeden obrázek, který se rozdělí na čtverce, jejichž počet je závislý na obtížnosti (malá, střední, velká). Úkolem je obrázek opět složit do původního stavu přetahováním jednotlivých částí myší.
Program zjednodušuje vyhledávání WAV souborů. WAV obsažené ve vybraném adresáři zobrazí v seznamu a přehraje je, pokud se na některý klikne. Programy jsou na CD ve formě samorozbalovacích archívů.
Repligator je program, který umí do vašich obrázků snadno přidávat nejrůznější grafické efekty, a to i ve vzájemné kombinaci. Pokud si rádi hrajete s fitry a transformacemi obrázků, pak je pro vás Repligator opravdu výborná hračka. 
Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).

Tři desítky grafických dem od pana Urbana i se zdrojovými soubory v Pascalu. Jedná se o generování hořících plamenů na obrazovce, vesmírný průlet mezi hvězdami, rotace bodů a přímek v různých variacích (postupné mizení stopy). Vše pro DOS v rozlišení 320x200 bodů při 256 barvách.
Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).
Koho by v předvánoční době (ale vlastně v jakékoliv době) nepotěšila velká výhra ve Sportce nebo jiné sázkové hře. Demoverze programu Sázení pro Win95 firmy Globy Náchod ukazuje na možnosti, které se před vámi otevřou při jeho používání. Ti, kteří nejsou příznivci sázkových her, se mohou aspoň podívat, že náhodné procesy, to je věda. 
Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.

Třicetidenní funkční verze vektorového editoru, zaměřeného na grafickou tvorbu vývojových diagramů, grafů, sítí, chemických vzorců, půdorysů a dalších. Po instalaci najdete potřebné knihovny v podadresářích programu.
Tento program umožňuje zachytávat obraz z monitoru. Dokáže rychle a jednoduše zpracovat statické obrázky, video a text. Výřezy videa lze snímat i se zvukem. Podporuje dynamickou výměnu dat (DDE). Umožňuje vytvořit náhledový katalog, pracuje i s prokládanými GIF, obsahuje několik obrazových efektů. Trialová verze na 45 dnů.
Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.
Šetřič obrazovky pro Windows, který vám ale monitor moc neušetří. Zobrazuje celoobrazové snímky z televizní reklamy na Staropramen doprovázené zvukem (hodí se tedy zvuková karta).
Elektronická podoba známých samolepících papírků. Kdekoli na pracovní plochu si můžete umístit vzkaz, úkol či poznámku. Bohaté varianty nastavení.
V češtině by se tento software jmenoval "Přestávka na cvičení". V určených časových intervalech vám připomene, že by jste si měli na chvíli odpočinout a protáhnout své tělo. Celkem čtyři animované postavy (dva muži a dvě ženy) vám pak budou předcvičovat v pravé části obrazovky, zatímco v části levé se objeví text s informacemi o právě probíhajících pohybech. 
Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.

Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket, patří mezi nejžádanější informace uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Nové položky tohoto vydání zajímavé databáze jsou barevně zvýrazněny. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket paří mezi nejžádanější uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 
Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.
Základem všech dopravních softwarových produktů firmy TRANiS jsou podrobné KILOMETROVNÍKY České republiky a Evropy, které po předchozích zapracování do prostředí MS DOS, UNIX a MUMS našly v současné době široké uplatnění ve verzích pracujících v prostředí WIN 95 a WIN NT v jednouživatelských a síťových verzích. Zde naleznete WWW stránky firmy TRANiS.



Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.
Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.
Program dokáže instalovat soubory vašeho programu. Pomocí skriptového souboru lze definovat seznam instalovaných souborů, vytváření programových skupin v nabídce START i zápis do registru. 
Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.
Program vytvoří další virtuální mechaniky CD disků, se kterými lze pracovat jako se skutečnými. Můžete tedy například poslouchat hudbu z CD a klidně používat vaše cédéčko pro práci s daty. Potřebujete pouze pevný disk (alespoň 2GB), na který se celé CD pomocí speciálního manažeru nakopíruje. 
Adresář tema\VTOPU obsahuje digitální data Vojenského Topografického Informačního Systému (VTIS). Obsahem jsou vektorová data Digitálního modelu území 1:25 000, vektorová data Digitálního modelu území 1:200 000 a rastrová data Digitálních ekvivalentů topografických map. Součástí produktu jsou i doprovodné dokumenty. Základní informace jsou v souboru tema\VTOPU\cti_mne.txt.
Nový elektronický HTML časopis Voyager. Jedná se o první číslo a články jsou zatím od jednoho autora, proto je jich i méně. Obsahuje rubriky : Úvodník, Pozorujeme svět IT, Demo (hry), Recenze, Weblist (internetové odkazy), Setup, Tahák 1.0 (cheaty).
Dubnové číslo Chipu bude pro vydavatelství velkým svátkem, protože to bude právě sté číslo, které od založení vydavatelství v roce 1990, opustilo tiskárnu. Zde najdete bližší podrobnosti a speciální inzertní nabídku pro firmy. 
Shareware program sloužící k výpočtům obvodu a obsahu plošných obrazců, objemu a povrchu prostorových těles. Dále můžete vypočítat výšky, strany apod. z obvodu a obsahu plošných obrazců. Je umožněn tisk výsledku i nákresu.
Elektronická verze úspěšných knižních publikací Nakladatelství Sagit. Umožňuje rychlý výběr hledaného vzoru dokumentu a snadný přenos dokumentu do textového editoru. Ke každému vzoru dokumentu je možno uložit vlastní poznámku, k vybraným vzorům je komentář včetně odkazu na právní úpravu.
Walker 2.0 je jednoduchá logická hra pro Win32. Úkolem hráče je projít herním polem podle určitých pravidel. Tato pravidla naleznete v souboru nápovědy programu ctenati\Fryz\Walker.hlp.
Program, kterým si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stánku nebo celou sajtu, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28 denní trialová verze na vyzkoušení. Doporučujeme.

Zcela jednoduchý program pro kreslení grafů. Minimální možnosti nastavení, minimální uživatelský komfort, avšak o to rychlejší výsledek. Lze pracovat v 3D kartézské nebo polární soustavě, s funkcemi sin, cos, tan, log, ln apod. Registrační poplatek je libovolný.
STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.
Jednoduchý program na testování všeobecných znalostí. Obsahuje 25 otázek, na které se odpovídá stiskem tlačítka a, b nebo c. Program Vaši odpověď okamžitě ohodnotí zahráním zvuku a zobrazením informačního okna. Po zodpovězení všech otázek (11 nebo 25) se zobrazí výsledková listina. Většina z vás by jistě uvítala možnost přidávání nových otázek a zredukovanou velikost programu.

Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.
YMS, a.s, Trnava se orientuje na vývoj a nasazení komplexních řešení pro správu technické dokumentace – integraci GIS a CAD systémů pro velké a středně velké podniky.
Program (soubor maker) odstraní zámky sešitu i jednotlivých listů v tabulkových procesorech Microsoft Excel 5.0 (Windows 3.1x), Microsoft Excel 8.0 (Excel 97 pro Windows 95). Odemyká : sešity, listy tabulek, grafy, dialogová okna, moduly maker, makra Excelu 4.0. Zámečník se otevře jako makro a je dostupný z menu 'Nástroje'.
Hra a lá Housenka či Had až pro čtyři hráče. Na hrací ploše ovládáte svou žížalu a sbíráte potravinové kostky, které prodlužují velikost žížaly. Žížala se nesmí dotknout zdi či další žížaly. Je možné nastavit jednotlivé barvy žížal, zdí, bodů a pozadí, ovlivnit generování nových zdí a zrychlování pohybu žížal.



Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        
Jeden ze standardních programů pro práci s elektronickými dokumenty. Pokud se setkáte se souborem PDF, toto je ten správný program pro jeho prohlížení. Můžete si to hned vyzkoušet - nainstalujte si tento prohlížeč a můžete si prohlédnout elektronickou podobu časopisu Chip číslo 12/98.  
Nejen pro skalní příznivce seriálu Akta X přinášíme obsahy odvysílaných dílů v elektronické podobě. Podobně jako tento fenomén devadesátých let, byla zpracována i sága StarTrek (zapakované soubory naleznete v adresáři sharewar\StarTrek). 
Alfa CD obsahuje úplná znění předpisů z nejvíce sledovaných oblastí: daně, účetnictví, sociální a zdravotní pojištění, a to včetně navazujících zákonů (občanský a obchodní zákoník atd.). K dispozici je fulltextové vyhledávání. Originální program může být instalován na pevný disk vašeho počítače nebo může být spouštěn přímo z CD. Pro demoverzi jsou texty zkráceny.

Simulátor výherního automatu karetní hry Americký poker. Program je graficky zpracován, ovládá se pomocí myši a častější akce (sázka, bilance) mají přiřazenu klávesovou zkratku. Hra si uloží váš stav při ukončení, od kterého pokračujete při novém spuštění. Popis hry naleznete v souboru ctenari\Vetyska\POKER.TXT.

Další verze známé hry Othelo. Cílem hry je postupným pokládáním hracích kamnů zabrat co největší plochu. Hrací kámen se vždy musí položit tak, aby se protihráčovy kmeny dostaly mezi vaše (a tím se také staly vašimi). Hraje se ve všech čtyřech směrech (vodorovně, svisle i v obou úhlopříčkách.
Společnost ARCDATA PRAHA je distributorem geografických informačních systémů firem ESRI a ERDAS a zde se představuje svou WWW stránkou, na které najdete řadu informací o činnosti firmy a nabízených produktech.  V souboru tema\ArcData\readme.txt naleznete seznam, popis a zdroje softwaru a dat, které jsou připraveny na tomto CD.
Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.

Automatizovaný Systém Právních Informací (ASPI) patří mezi nejoblíbenější elektronické zdroje právních dat (nejen vlastní Sbírky zákonů, ale také mnoha dalších) už deset let. Vlastní fulltextová technologie umožňuje efektivně nalézt libovolný pojem kdekoliv v textu. Systém je neustále doplňován nejen o aktuální data, ale také o další možnosti.  
Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...
Chcete mít absolutní přehled o nákladech na provoz vašich automobilů? Použijte Auto Care Center. Každému vozidlu je přiřazen záznam, do kterého se ukládají informace o ujetých kilometrech, provedených i plánovaných opravách a servisních prohlídkách. Data lze vyhodnocovat pomocí velkého množství tiskových sestav. 30 denní bezplatné používání.

BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.

Knižní katalog pro školy a knihovny. Zařazovat položky je možné podle autora, titulu, specifikace, roku vydání, překladu, atd. Je možno připojit několik vybraných obrázků s náhledy titulu. Program dále umožňuje vést kompletní agendu zápůjček. Třídění a hledání knih lze vést až pěti různými kritérii. 60 denní trialová verze.
Databázový katalog pro knihovny. Knihy lze zařazovat do jednotlivých karet a lze k nim kromě komentáře, klasifikace, formátu a vydavatelství připojit i obsah a naskenovanou obálku. Podporované formáty DBF a GIF. Lze vytvářet vlastní výběry dle zvolených kritérií případně sestavu exportovat do HTML. 30 denní trialová verze na vyzkoušení produktu.
Barevnou kuličku posíláte z pravé strany pokud možno proti kuličkám stejné barvy či vzoru. Pokud je vzor kuličky na níž dopadne stejný, získáváte body. Pokud je jiný, ztrácíte jeden život. Cílem je získat co nejvíce bodů než ztratíte všechny životy.
Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.
Rozsáhlý článek ředitele jednoho z největších poskytovatelů internetu v naší republice firmy INEC ing. Vladimíra Stuchlého přináší zasvěcený a pro někoho jistě i tvrdý pohled na problematiku rozvoje internetu u nás. A nejen vlastního internetu, ale celkové informační a ekonomické situace České republiky. Článek rozhodně stojí za vaši pozornost.
Jak již název napovídá, jedná se o software určený k analýze zkonzumované potravy. Po prvním spuštění je nezbytné vyplnit osobní informace – jméno, pohlaví, věk, váhu, výšku, životní styl (od málo aktivního lenocha po extrémně aktivního sportovce) a procentní obsah tuku v přijímané potravě. Po vložení všech za den zkonzumovaných potravin dojde k vypočtení nutričních hodnot v souhrnu za celý den.
Demoverze (ochuzená o část dat) elektronické publikace určené širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponentách, které mají s počítači něco společného. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky. 
Velice šikovný program pro vzájemný převod jednotek. Najdete zde mnoho používaných jednotek (evropské, anglické, americké), jako například rychlost, zrychlení, teplota, objem, délka, čas, světlo, koncentrace, velikost počítačových dat a také koně a kilowatty, s možností nastavení počtu platných číslic. Autorovi udělá radost, pokud mu zašlete mail se zprávou o vašich poznatcích s používáním programu.
CopyPaste je náhradou standardní schránky Windows. Umí najednou udržet až devět bloků textu, obrázků, URL adres, adres elektronické pošty atp. Ovládání je naprosto jednoduché a zvládne ho úplně každý. Stisknete klávesu Control a příslušné písmeno: C pro kopírování, X pro vyříznutí nebo V pro vložení. Klávesu Control stále držíte a nyní určíte zvolením 1-9 příslušný Clipboard. 
Shareware program automaticky spouští jakékoliv programy s parametry v určitý den a čas nebo v opakujících se intervalech. V levé části konfiguračního okna je seznam všech událostí, které se v pravé části nastavují. Rozjetí programu je signalizováno ikonkou v pravé části Hlavního panelu.
Číselná křížovka tentokrát trochu jinak. Do rastru doplňujete předem připravená čísla, samozřejmě tak, že musí platit "křížovkářská" pravidla. Seznam všech čísel, určených k vložení získáte postupným „listováním“ u jednolivých skupin čísel. V sharewarové verzi lze hrát jen 5 různých her, v registrované přes 30000.
MapInfo Professional 5.0.1 CZ TRIAL - v této verzi programu MapInfo není obsažen nástroj Seagate Report sloužící k tvorbě výstupních sestav a také zde není možno načítat externí data pomocí ODBC. Ve složce tema\CSmap\data jsou umístěna vzorová data, která je možné použít pro vyzkoušení funkcí MapInfo. 
Nový elektronický časopis ve formě HTML stránek si klade za cíl seznamovat své čtenáře s nejnovějšími trendy nejen ve sféře výpočetní techniky a počítačových her, ale i s dalšími zajímavostmi, které svět za obrazovkou vašeho pécéčka skrývá. První číslo je zatím obsahově chudší.
České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.
Výukový program je určen studentům gymnázií jak k průběžnému studiu, tak k přípravě na maturitní zkoušku. Program obsahuje kompletní látku předmětu Dějepis přesně tak,  jak se učí na gymnáziích od Úvodu do studia dějepisu, základních pojmů a pomocných věd historických přes pravěk, antiku, středověk a novověk až po Českou republiku v roce 1998.

DialUp Controller je užitečná utilita, která umožní uživateli kontrolovat počet přístupů na internet a protelefovanou částku. Uživatel má přehled o čase a trvání jednotlivých připojení ve formě tabulky, administrátor může zjistit, který uživatel a jak dlouho využíval internet, je možné nakonfigurovat RAS, TCP/IP a nainstalovat modem. Program umístí svou ikonku značící aktivní stav k ikonám vedle času.
Další dvě čísla (4 a 5) elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Aktuality, Gameware, Software, Hardware, Internet, Dopisy (ty jsou obzvlášť zajímavé)... Časopis je ve formě HTML stránek, k prohlížení se doporučuje Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600 nejlépe hi-color. Číslo 5 doznalo výrazného grafického zlepšení.

Drag and View jsou tři aplikace v jedné: prohlížeč souborů různých formátů, program pro konverzi dat a pro zachytávání obrázků. Program podporuje formáty dat PPT, DXF, CDR, CGM, DRW, PDF, AI, EPS, WPG, PIC a další. Chcete-li se dozvědět více, tak v rubrice Krátké testy tištěného Chipu 2/98 naleznete recenzi.

Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.
Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Lite je šířena jako freeware, resp. enjoyware (pokud se vá program líbí, můžete autorovi poslat cokoli, o čem si myslíte, že by mu udělalo radost).
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Standard slouží navíc jako plnohodnotný HTML editor. Produkt je šířen jako shareware s omezením na 30 spuštění.



EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 
Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.

Komanditní společnost INZAG České Budějovice vám představuje právně informační program EPIS – Ekonomicko Právní Informační Systém a další připravované produkty. EPIS přináší rychlé východisko ze složitého labyrintu právního řádu ČR v podobě precizně zpracovaných právních informací v prostředí hypertextu, a to v nejpříznivějším poměru výkon/cena. 
Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme pro systém Windows NT 4.0 patch, který příslušně upraví toto prostředí. Bližší informace naleznete v Chipu 2/99 v části Tipy a triky, samotný program v adresáři servis\euro.
Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.
Program přehrává animace typu FLI firmy Autodesk. Umožňuje měnit rychlost přehrávání, přehrávání i po jednotlivých snímcích a jejich uložení do samostatných souborů typu BMP, vypisuje informace o animaci (velikost souboru, doba mezi obrázky, počet obrázků).
Font Print Magic je užitečná aplikace pro práci s fonty. Umožňuje fonty přehledně zobrazit, vytisknout, filtrovat podle různých kritérií, instalovat a mazat. Součástí programu je i odkaz na udržovanou WEB stránku, kde jsou odkazy na internetovou virtuální knihovnu fontů.

Manažer kontaktů, kalendář, plánovací kalendář, budík, stopky, systémové utility. Po instalaci se vám zobrazí lišta (lze ji nastavit jako samorozbalovací) s ikonami, jejichž pomocí lze kromě vyjmenovaných funkcí také spouštět oblíbené programy či soubory, případně šetřič obrazovky.
Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.
Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.

Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.
Edice GeoBáze® je ucelená kolekce CD-ROM titulů obsahující mapy České republiky různých měřítek společně s plány měst cenově dostupná pro všechny uživatele PC, pokrývající datově celé území ČR. Edice je členěna dle nového územního uspořádání platného od roku 2000 na CD-ROM s celoplošnými mapami České republiky a na CD-ROM jednotlivých krajů.
32-bitový editor pro tvorbu animovaných GIF. S rostoucí potřebou publikování na webu narůstá i poptávka po prvcích oživení HTML prezentací. Program umožňuje nastavení průhlednosti vybrané barvy, délky prodlev/rychlosti přehrávání, umístění objektů na ploše, import barevných palet, výběr a počet barev. Optimalizací je možné dosáhnout i několikanásobného zmenšení výsledného souboru. 
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.
GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.
Tentokrát pro vás Václav Fořtík z Mensy připravil pět úloh, které prověří vaše matematické a logické myšlení. Pokud zašlete správná řešení na e-mail: vafor@netwave.cz do konce února, budete zařazeni do slosování o CD Dr. Mozek (CD s IQ testy, kvízy, hádankami aj.). Správné odpovědi se objeví na začátku března na adrese WWW.drmozek.cz.
Původní slovenský antivirový program. Tato verze je oproti předchozí doplněna o 500 nových makrovirů (program jich detekuje více než 3200), podporu pro cizojazyčné ovládání, přidána podpora technologie plug-in, byla vylepšena heuristická analýza a podpora dlouhých názvů. Bližší informace a vlastní program najdete v adresáři ctenari\Vrtik.

Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.
Offline verze webu Chemie - periodická soustava prvků. Obsahuje informace o prvcích periodické tabulky, anketu a sharewarový program Chemie pro DOS, což je programová podoba periodické tabulky. Ta umožňuje zkoušení a známkování, vyhledávání prvků podle určitých kritérií (názvu, latinského názvu, značky a protonového čísla). Program umožňuje nastavit různé barevné odlišení.

Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu Chipu 1/99 naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.

Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.

Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. V souboru ChipCD98 najdete obsah loňského ročníku Chip CD.
Univerzální katalog, který může najít uplatnění v různých oblastech lidského snažení - zvukový archív, literatura, lidské zdroje, internet atd. Poskytnuté informace lze zobrazit a přizpůsobit dle vlastních požadavků, lze navolit obrazová data, zvuky, upravit strukturu adresářů .... Dobré intuitivní ovládání.

Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.
Přehled poskytovatelů připojení k internetu,  možnosti a podmínky připojení, včetně přehledu přípojných bodů. Informace jsou uloženy v souboru isp.xls, který najdete v adresáři kaleid\internet. Pokud máte naistalován Excel nebo prohlížeč jeho formátu, stačí aktivovat funkci SPUSTIT nabídky práce s daty.
Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Zajímavá hra, která pochází z dílny japonského autora. Proto si nepočtete v helpu (pokud ovšem nemáte nastavené japonské prostředí a tuto řeč neovládáte). Svým tahem můžete zabrat jeden, dva nebo tři body. Více bodů zaberete stisknutím myši, táhnutím a puštěním na druhém nebo třetím bodě v pořadí. Střídáte se v tazích s počítačem a na koho zbude poslední tah, ten prohrává! 
Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.

Pokud tvoříte vlastní programy ve Visual Basicu, můžete vyzkoušet freewarový prográmek LearnAPI, který nabízí zjednodušenou práci s hotovými kódy API. Tento program je možné volně používat za předpokladu, že zašlete tvůrcům poštu se svými náměty a komentáři. 
Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).



Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 95 při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat a v dolní části se volitelně zobrazí náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno.
Kompletní instalace české lokalizace webového prohlížeče firmy Microsoft (včetně posledního Servis Pack 1). Zároveň se omlováme za nedopatření, které se skrývalo za možností instalace samotného SP1 (s přímým připojením na internet) z minulého Chip CD.

Další z rodících se elektronických studentských magazínů. Současné číslo 2 obsahuje rubriky: Zprávy z redakce, Počítače (software, hardware, internet), Film a video, Hudba, Záhady, Kultura a Literatura. Prohlížecí program Deus ex Machina pro DOS (stejný systém jako kdysi používal diskmag Pařeniště) je s celkem příjemným grafickým rozhraním a zvukovým výstupem.
32-bitový přehrávač audio souborů s příponou FAR, IT, MED, MDL, MOD, MOL, MTM, NST, OKT, S3M, STM, ULT, WOW, WAV, XM. Program umožňuje přehrávání dat s kvalitou 16-bit, 48 kHz, stereo, podporuje funkci Digital Bass Expansion a Dolby Pro-Logic Surround, nabízí digitální reverb, filtr šumů, 40 pásmový spektrální analyzer a VU-metr. Přehrávač podporuje technologie Plug-in a Drag&Drop. 
Nová verze programu digitálního morphingu mezi dvěma statickými obrázky. Kdo rád experimentuje, může se po vzoru hollywoodských expertů dostatečně "vyřádit". Pomocí bodů a křivek lze nastavit parametry převodů. Vstupní formát bitových map - BMP, výstupní - BMP nebo videosekvence AVI.
Velký zájem okolo MP3 a otázek týkajících se ztrátových kompresí, vyústil ve zpracování tohoto uceleného příspěvku, který si vzal za úkol nejen čtenáře seznámit s teorií MP3, ale umožnit i práci s vybranými programy, takže zde naleznete i dekodery, encodery, přehrávače a další pomocné programy. 
Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.

Česká lokalizace další verze známého internetového prohlížeče. Pro správnou instalaci doporučujeme následující postup - odinstalaci předchozí verze, instalaci anglické verze 4.05 (servis\Netscape\CC32E405.exe) a doplnění české lokalizace (servis\Netscape\C405CZ3.exe).
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.

Krátká utilita, která umístí svou ikonu představující semafor k ikonám vedle času. Jedním stiskem tlačítka myši nad touto ikonou lze uvést Microsoft Internet Explorer do stavu "Pracovat offline" (na semaforu svítí červená, stejného efektu se docílí z Exploreru při volbě Soubor-Pracovat offline) a online (svítí zelená).
Databáze čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost a další různá ulehčovátka až u 266 zařazených her. Databáze je tvořena v Zoner Context, který se nainstaluje také a umožňuje vyhledávání (slov, názvů, v rejstříku) a tisk.

Hra cvičící paměť. Úkolem je zopakovat ukázané a zvukovým signálem doprovázené číslice od 1 do 5. Při správné odpovědi se zopakují již stávající čísla a přidají se další. Vy si musíte zapamatovat všechna čísla od začátku plus toto nové. Program umožňuje nastavit rychlost ukázky, zobrazování pouze barevných obdélníků bez číslic, změnu kláves, vypnutí zvuků a nastavení barev.
Demoverze programu Panda, který umožňuje evidovat adresy vašeho adresáře, vyhledávat je podle jakýchkoliv kritérií, tisknout v nejrůznějších formátech včetně daňových dokladů, dopisů, štítků do diáře, obálek a poštovních složenek. Před samotným tiskem se zobrazí rozložení textu na stránce. Je také možné vést seznam kontaktů s evidovanými osobami a později je využívat při vyhledávání.

Prodej GPS Garmin, GPS NovAtel, diferenční korekce RACAL, monitorování pohybu vozidel s GPS, digitalizace map a tvorba GIS. Letecká geofyzika - měření radioaktivity a magnetiky a měření infra kamerou. Výroba geofyzikálních a navigačních přístrojů.
Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.
Vylepšená verze programu (viz Chip CD 11/98) pro vedení skladu materiálu, příjem, výdej a tisk faktur, určený pro malé a střední podnikatele. Každý materiál má jméno, identifikační číslo, počet jednotek, nákupní cenu, cenu D1-4 a DPH. Program provádí statistiku prodaného zboží a služeb, proti neoprávněnému použití je chráněn přístupovým heslem.
Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.

Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).

Tři desítky grafických dem od pana Urbana i se zdrojovými soubory v Pascalu. Jedná se o generování hořících plamenů na obrazovce, vesmírný průlet mezi hvězdami, rotace bodů a přímek v různých variacích (postupné mizení stopy). Vše pro DOS v rozlišení 320x200 bodů při 256 barvách.
Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).
Koho by v předvánoční době (ale vlastně v jakékoliv době) nepotěšila velká výhra ve Sportce nebo jiné sázkové hře. Demoverze programu Sázení pro Win95 firmy Globy Náchod ukazuje na možnosti, které se před vámi otevřou při jeho používání. Ti, kteří nejsou příznivci sázkových her, se mohou aspoň podívat, že náhodné procesy, to je věda. 
Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.

Tento program umožňuje zachytávat obraz z monitoru. Dokáže rychle a jednoduše zpracovat statické obrázky, video a text. Výřezy videa lze snímat i se zvukem. Podporuje dynamickou výměnu dat (DDE). Umožňuje vytvořit náhledový katalog, pracuje i s prokládanými GIF, obsahuje několik obrazových efektů. Trialová verze na 45 dnů.
Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.

V češtině by se tento software jmenoval "Přestávka na cvičení". V určených časových intervalech vám připomene, že by jste si měli na chvíli odpočinout a protáhnout své tělo. Celkem čtyři animované postavy (dva muži a dvě ženy) vám pak budou předcvičovat v pravé části obrazovky, zatímco v části levé se objeví text s informacemi o právě probíhajících pohybech. 
Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.

Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket, patří mezi nejžádanější informace uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Nové položky tohoto vydání zajímavé databáze jsou barevně zvýrazněny. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket paří mezi nejžádanější uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 
Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.
Základem všech dopravních softwarových produktů firmy TRANiS jsou podrobné KILOMETROVNÍKY České republiky a Evropy, které po předchozích zapracování do prostředí MS DOS, UNIX a MUMS našly v současné době široké uplatnění ve verzích pracujících v prostředí WIN 95 a WIN NT v jednouživatelských a síťových verzích. Zde naleznete WWW stránky firmy TRANiS.



Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.
Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.
Program vytvoří další virtuální mechaniky CD disků, se kterými lze pracovat jako se skutečnými. Můžete tedy například poslouchat hudbu z CD a klidně používat vaše cédéčko pro práci s daty. Potřebujete pouze pevný disk (alespoň 2GB), na který se celé CD pomocí speciálního manažeru nakopíruje. 
Adresář tema\VTOPU obsahuje digitální data Vojenského Topografického Informačního Systému (VTIS). Obsahem jsou vektorová data Digitálního modelu území 1:25 000, vektorová data Digitálního modelu území 1:200 000 a rastrová data Digitálních ekvivalentů topografických map. Součástí produktu jsou i doprovodné dokumenty. Základní informace jsou v souboru tema\VTOPU\cti_mne.txt.
Nový elektronický HTML časopis Voyager. Jedná se o první číslo a články jsou zatím od jednoho autora, proto je jich i méně. Obsahuje rubriky : Úvodník, Pozorujeme svět IT, Demo (hry), Recenze, Weblist (internetové odkazy), Setup, Tahák 1.0 (cheaty).

Elektronická verze úspěšných knižních publikací Nakladatelství Sagit. Umožňuje rychlý výběr hledaného vzoru dokumentu a snadný přenos dokumentu do textového editoru. Ke každému vzoru dokumentu je možno uložit vlastní poznámku, k vybraným vzorům je komentář včetně odkazu na právní úpravu.

Program, kterým si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stánku nebo celou sajtu, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28 denní trialová verze na vyzkoušení. Doporučujeme.

Zcela jednoduchý program pro kreslení grafů. Minimální možnosti nastavení, minimální uživatelský komfort, avšak o to rychlejší výsledek. Lze pracovat v 3D kartézské nebo polární soustavě, s funkcemi sin, cos, tan, log, ln apod. Registrační poplatek je libovolný.
STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.
Jednoduchý program na testování všeobecných znalostí. Obsahuje 25 otázek, na které se odpovídá stiskem tlačítka a, b nebo c. Program Vaši odpověď okamžitě ohodnotí zahráním zvuku a zobrazením informačního okna. Po zodpovězení všech otázek (11 nebo 25) se zobrazí výsledková listina. Většina z vás by jistě uvítala možnost přidávání nových otázek a zredukovanou velikost programu.

Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.

Program (soubor maker) odstraní zámky sešitu i jednotlivých listů v tabulkových procesorech Microsoft Excel 5.0 (Windows 3.1x), Microsoft Excel 8.0 (Excel 97 pro Windows 95). Odemyká : sešity, listy tabulek, grafy, dialogová okna, moduly maker, makra Excelu 4.0. Zámečník se otevře jako makro a je dostupný z menu 'Nástroje'.
Hra a lá Housenka či Had až pro čtyři hráče. Na hrací ploše ovládáte svou žížalu a sbíráte potravinové kostky, které prodlužují velikost žížaly. Žížala se nesmí dotknout zdi či další žížaly. Je možné nastavit jednotlivé barvy žížal, zdí, bodů a pozadí, ovlivnit generování nových zdí a zrychlování pohybu žížal.



Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        

Alfa CD obsahuje úplná znění předpisů z nejvíce sledovaných oblastí: daně, účetnictví, sociální a zdravotní pojištění, a to včetně navazujících zákonů (občanský a obchodní zákoník atd.). K dispozici je fulltextové vyhledávání. Originální program může být instalován na pevný disk vašeho počítače nebo může být spouštěn přímo z CD. Pro demoverzi jsou texty zkráceny.

Společnost ARCDATA PRAHA je distributorem geografických informačních systémů firem ESRI a ERDAS a zde se představuje svou WWW stránkou, na které najdete řadu informací o činnosti firmy a nabízených produktech.  V souboru tema\ArcData\readme.txt naleznete seznam, popis a zdroje softwaru a dat, které jsou připraveny na tomto CD.
Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.

Automatizovaný Systém Právních Informací (ASPI) patří mezi nejoblíbenější elektronické zdroje právních dat (nejen vlastní Sbírky zákonů, ale také mnoha dalších) už deset let. Vlastní fulltextová technologie umožňuje efektivně nalézt libovolný pojem kdekoliv v textu. Systém je neustále doplňován nejen o aktuální data, ale také o další možnosti.  
Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...
Chcete mít absolutní přehled o nákladech na provoz vašich automobilů? Použijte Auto Care Center. Každému vozidlu je přiřazen záznam, do kterého se ukládají informace o ujetých kilometrech, provedených i plánovaných opravách a servisních prohlídkách. Data lze vyhodnocovat pomocí velkého množství tiskových sestav. 30 denní bezplatné používání.

BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.

Databázový katalog pro knihovny. Knihy lze zařazovat do jednotlivých karet a lze k nim kromě komentáře, klasifikace, formátu a vydavatelství připojit i obsah a naskenovanou obálku. Podporované formáty DBF a GIF. Lze vytvářet vlastní výběry dle zvolených kritérií případně sestavu exportovat do HTML. 30 denní trialová verze na vyzkoušení produktu.

Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.
Rozsáhlý článek ředitele jednoho z největších poskytovatelů internetu v naší republice firmy INEC ing. Vladimíra Stuchlého přináší zasvěcený a pro někoho jistě i tvrdý pohled na problematiku rozvoje internetu u nás. A nejen vlastního internetu, ale celkové informační a ekonomické situace České republiky. Článek rozhodně stojí za vaši pozornost.
Jak již název napovídá, jedná se o software určený k analýze zkonzumované potravy. Po prvním spuštění je nezbytné vyplnit osobní informace – jméno, pohlaví, věk, váhu, výšku, životní styl (od málo aktivního lenocha po extrémně aktivního sportovce) a procentní obsah tuku v přijímané potravě. Po vložení všech za den zkonzumovaných potravin dojde k vypočtení nutričních hodnot v souhrnu za celý den.
Demoverze (ochuzená o část dat) elektronické publikace určené širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponentách, které mají s počítači něco společného. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky. 
Velice šikovný program pro vzájemný převod jednotek. Najdete zde mnoho používaných jednotek (evropské, anglické, americké), jako například rychlost, zrychlení, teplota, objem, délka, čas, světlo, koncentrace, velikost počítačových dat a také koně a kilowatty, s možností nastavení počtu platných číslic. Autorovi udělá radost, pokud mu zašlete mail se zprávou o vašich poznatcích s používáním programu.
CopyPaste je náhradou standardní schránky Windows. Umí najednou udržet až devět bloků textu, obrázků, URL adres, adres elektronické pošty atp. Ovládání je naprosto jednoduché a zvládne ho úplně každý. Stisknete klávesu Control a příslušné písmeno: C pro kopírování, X pro vyříznutí nebo V pro vložení. Klávesu Control stále držíte a nyní určíte zvolením 1-9 příslušný Clipboard. 

České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.
Výukový program je určen studentům gymnázií jak k průběžnému studiu, tak k přípravě na maturitní zkoušku. Program obsahuje kompletní látku předmětu Dějepis přesně tak,  jak se učí na gymnáziích od Úvodu do studia dějepisu, základních pojmů a pomocných věd historických přes pravěk, antiku, středověk a novověk až po Českou republiku v roce 1998.

DialUp Controller je užitečná utilita, která umožní uživateli kontrolovat počet přístupů na internet a protelefovanou částku. Uživatel má přehled o čase a trvání jednotlivých připojení ve formě tabulky, administrátor může zjistit, který uživatel a jak dlouho využíval internet, je možné nakonfigurovat RAS, TCP/IP a nainstalovat modem. Program umístí svou ikonku značící aktivní stav k ikonám vedle času.
Další dvě čísla (4 a 5) elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Aktuality, Gameware, Software, Hardware, Internet, Dopisy (ty jsou obzvlášť zajímavé)... Časopis je ve formě HTML stránek, k prohlížení se doporučuje Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600 nejlépe hi-color. Číslo 5 doznalo výrazného grafického zlepšení.

Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.
Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Lite je šířena jako freeware, resp. enjoyware (pokud se vá program líbí, můžete autorovi poslat cokoli, o čem si myslíte, že by mu udělalo radost).
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Standard slouží navíc jako plnohodnotný HTML editor. Produkt je šířen jako shareware s omezením na 30 spuštění.



EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 
Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.

Komanditní společnost INZAG České Budějovice vám představuje právně informační program EPIS – Ekonomicko Právní Informační Systém a další připravované produkty. EPIS přináší rychlé východisko ze složitého labyrintu právního řádu ČR v podobě precizně zpracovaných právních informací v prostředí hypertextu, a to v nejpříznivějším poměru výkon/cena. 

Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.

Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.
Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.

Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.
Edice GeoBáze® je ucelená kolekce CD-ROM titulů obsahující mapy České republiky různých měřítek společně s plány měst cenově dostupná pro všechny uživatele PC, pokrývající datově celé území ČR. Edice je členěna dle nového územního uspořádání platného od roku 2000 na CD-ROM s celoplošnými mapami České republiky a na CD-ROM jednotlivých krajů.
32-bitový editor pro tvorbu animovaných GIF. S rostoucí potřebou publikování na webu narůstá i poptávka po prvcích oživení HTML prezentací. Program umožňuje nastavení průhlednosti vybrané barvy, délky prodlev/rychlosti přehrávání, umístění objektů na ploše, import barevných palet, výběr a počet barev. Optimalizací je možné dosáhnout i několikanásobného zmenšení výsledného souboru. 
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.
GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.
Tentokrát pro vás Václav Fořtík z Mensy připravil pět úloh, které prověří vaše matematické a logické myšlení. Pokud zašlete správná řešení na e-mail: vafor@netwave.cz do konce února, budete zařazeni do slosování o CD Dr. Mozek (CD s IQ testy, kvízy, hádankami aj.). Správné odpovědi se objeví na začátku března na adrese WWW.drmozek.cz.
Původní slovenský antivirový program. Tato verze je oproti předchozí doplněna o 500 nových makrovirů (program jich detekuje více než 3200), podporu pro cizojazyčné ovládání, přidána podpora technologie plug-in, byla vylepšena heuristická analýza a podpora dlouhých názvů. Bližší informace a vlastní program najdete v adresáři ctenari\Vrtik.

Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.
Offline verze webu Chemie - periodická soustava prvků. Obsahuje informace o prvcích periodické tabulky, anketu a sharewarový program Chemie pro DOS, což je programová podoba periodické tabulky. Ta umožňuje zkoušení a známkování, vyhledávání prvků podle určitých kritérií (názvu, latinského názvu, značky a protonového čísla). Program umožňuje nastavit různé barevné odlišení.

Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.

Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.

Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Zajímavá hra, která pochází z dílny japonského autora. Proto si nepočtete v helpu (pokud ovšem nemáte nastavené japonské prostředí a tuto řeč neovládáte). Svým tahem můžete zabrat jeden, dva nebo tři body. Více bodů zaberete stisknutím myši, táhnutím a puštěním na druhém nebo třetím bodě v pořadí. Střídáte se v tazích s počítačem a na koho zbude poslední tah, ten prohrává! 
Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.

Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).



Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 95 při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat a v dolní části se volitelně zobrazí náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno.

Další z rodících se elektronických studentských magazínů. Současné číslo 2 obsahuje rubriky: Zprávy z redakce, Počítače (software, hardware, internet), Film a video, Hudba, Záhady, Kultura a Literatura. Prohlížecí program Deus ex Machina pro DOS (stejný systém jako kdysi používal diskmag Pařeniště) je s celkem příjemným grafickým rozhraním a zvukovým výstupem.
32-bitový přehrávač audio souborů s příponou FAR, IT, MED, MDL, MOD, MOL, MTM, NST, OKT, S3M, STM, ULT, WOW, WAV, XM. Program umožňuje přehrávání dat s kvalitou 16-bit, 48 kHz, stereo, podporuje funkci Digital Bass Expansion a Dolby Pro-Logic Surround, nabízí digitální reverb, filtr šumů, 40 pásmový spektrální analyzer a VU-metr. Přehrávač podporuje technologie Plug-in a Drag&Drop. 

Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.

Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.

Hra cvičící paměť. Úkolem je zopakovat ukázané a zvukovým signálem doprovázené číslice od 1 do 5. Při správné odpovědi se zopakují již stávající čísla a přidají se další. Vy si musíte zapamatovat všechna čísla od začátku plus toto nové. Program umožňuje nastavit rychlost ukázky, zobrazování pouze barevných obdélníků bez číslic, změnu kláves, vypnutí zvuků a nastavení barev.
Demoverze programu Panda, který umožňuje evidovat adresy vašeho adresáře, vyhledávat je podle jakýchkoliv kritérií, tisknout v nejrůznějších formátech včetně daňových dokladů, dopisů, štítků do diáře, obálek a poštovních složenek. Před samotným tiskem se zobrazí rozložení textu na stránce. Je také možné vést seznam kontaktů s evidovanými osobami a později je využívat při vyhledávání.

Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.
Vylepšená verze programu (viz Chip CD 11/98) pro vedení skladu materiálu, příjem, výdej a tisk faktur, určený pro malé a střední podnikatele. Každý materiál má jméno, identifikační číslo, počet jednotek, nákupní cenu, cenu D1-4 a DPH. Program provádí statistiku prodaného zboží a služeb, proti neoprávněnému použití je chráněn přístupovým heslem.
Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.

Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).

Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).
Koho by v předvánoční době (ale vlastně v jakékoliv době) nepotěšila velká výhra ve Sportce nebo jiné sázkové hře. Demoverze programu Sázení pro Win95 firmy Globy Náchod ukazuje na možnosti, které se před vámi otevřou při jeho používání. Ti, kteří nejsou příznivci sázkových her, se mohou aspoň podívat, že náhodné procesy, to je věda. 
Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.

Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.

V češtině by se tento software jmenoval "Přestávka na cvičení". V určených časových intervalech vám připomene, že by jste si měli na chvíli odpočinout a protáhnout své tělo. Celkem čtyři animované postavy (dva muži a dvě ženy) vám pak budou předcvičovat v pravé části obrazovky, zatímco v části levé se objeví text s informacemi o právě probíhajících pohybech. 
Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.

Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket, patří mezi nejžádanější informace uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Nové položky tohoto vydání zajímavé databáze jsou barevně zvýrazněny. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 
Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.
Základem všech dopravních softwarových produktů firmy TRANiS jsou podrobné KILOMETROVNÍKY České republiky a Evropy, které po předchozích zapracování do prostředí MS DOS, UNIX a MUMS našly v současné době široké uplatnění ve verzích pracujících v prostředí WIN 95 a WIN NT v jednouživatelských a síťových verzích. Zde naleznete WWW stránky firmy TRANiS.



Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.
Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.

Adresář tema\VTOPU obsahuje digitální data Vojenského Topografického Informačního Systému (VTIS). Obsahem jsou vektorová data Digitálního modelu území 1:25 000, vektorová data Digitálního modelu území 1:200 000 a rastrová data Digitálních ekvivalentů topografických map. Součástí produktu jsou i doprovodné dokumenty. Základní informace jsou v souboru tema\VTOPU\cti_mne.txt.

Program, kterým si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stánku nebo celou sajtu, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28 denní trialová verze na vyzkoušení. Doporučujeme.

STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.
Jednoduchý program na testování všeobecných znalostí. Obsahuje 25 otázek, na které se odpovídá stiskem tlačítka a, b nebo c. Program Vaši odpověď okamžitě ohodnotí zahráním zvuku a zobrazením informačního okna. Po zodpovězení všech otázek (11 nebo 25) se zobrazí výsledková listina. Většina z vás by jistě uvítala možnost přidávání nových otázek a zredukovanou velikost programu.

Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.



Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        

Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.

Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...

BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.

České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.



EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 

Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.

Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.

Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.

Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.

Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.

Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.

Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).



Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.

Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).

Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).

Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.



BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.

České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.



EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 

Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.

GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.

Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.

Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).



Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.



BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.



GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.

Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.

Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).



Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.



BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.



GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.



Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.



BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.



GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.



Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.



GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.



Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.



Seznam CD-ROM zařazených na Chip CD 1999

CCD název popis cena firma recenze body

1/99 Angličtina - LingVista LingVista je moderní multimediální program p 490 DTP Studio, Praha 6
1/99 Automapa Evropy Elektronický atlas Evropy vychází svojí fil 870 PJsoft Praha 8
1/99 AvioN 1 První díl multimediální encyklopedie letectv 665 Econ info, Brno (poskytl OnTime Solution, 5
2/99 Báječný svět letadel Atlas stovky typů letadel, který obsahuje nej 570 SPG, Kolín 6
1/99 Corel - CD Labyrint Chcete se dozvědět více o možnostech progr 450 DTP Studio, Praha 5
2/99 České pohádky - zlatá edice Třetí CD pokračování s devíti novými pohád 500 Jamate, Praha 2
1/99 Čtyřlístek 2 - Tajemný mlýn Druhý díl oblíbeného CD-ROM Čtyřlístek přin 450 Ateliér Čtryřlístek, Praha (poskytl CFC, Pra 5
1/99 Čtyřlístek 3 -  Vzhůru na myši Než jste stačili zaregistrovat, že vyšel druhý 450 Ateliér Čtryřlístek, Praha (poskytl CFC, Pra 5
2/99 Daguerrotypie v uměleckoprůmysl Daguerrotypie je prvním v praxi používaným 380 CD-FOTO BLER, Praha 6
1/99 Dr.Mozek Pravděpodobně první CD-ROM tohoto zaměření 490 VFK, Suma, Mensa ČR, Praha 4
1/99 Elegance v kuchyni - Potěšení z jídl Multimediální kuchařka potěší příznivce do 790 Martin Jiskra (poskytl CFC, Praha) 5
1/99 Encyklopedie českého filmu 1930 - Přehled více než dvou tisíc českých filmů, 95 595 On Time Solutions Praha 6
2/99 English in Action - Businessmen & PEnglish in Action je řada produktů edice L 790 EPA, Praha 9
2/99 English in Action - Famous Writers English in Action je řada produktů edice L 790 EPA, Praha 9
2/99 English in Action - Film Stars English in Action je řada produktů edice 790 EPA, Praha 9
2/99 English in Action - Pop Stars English in Action je řada produktů edice 790 EPA, Praha 9
2/99 Fotokolekce 3 Třetí CD vydané ve spolupráci s firmou Kafka 680 CD-FOTO BLER, Praha 6
1/99 Gordiho filmové dobrodružství Gordi, malý „zelený“ mužík, je novým elektro 495 Fragment, Praha (poskytl CFC, Praha) 5
1/99 Gordiho logické hry Gordi a jeho logické hry. Třetí z řady nových 495 Fragment, Praha (poskytl CFC, Praha) 6
1/99 Gordiho zábavné počty Další z příběhů Gordiho. Tentokrát je potřeba 495 Fragment, Praha (poskytl CFC, Praha) 5
2/99 Hejbejte se kosti moje Postavička Kosti Kostiznala učí malé „lékaře 995 BSP Multimedia, Praha 8
1/99 Hráčův ráj No tomto dvoj CD je připraveno celkem 73 her 399 Špidla data Processing, Zlín 5
2/99 InfoMapa 6.0 Nejznámější systém elektronický map a plánů měst už PJsoft, Praha 8
1/99 Klubíčko 2 Druhé klubíčko pohádek, písniček, omalováne 595 Silcom Opava (poskytl CFC, Praha) 6
2/99 Korsika - pohoří v moři CD-ROM je možno zařadit mezi turistické prův 990 Proxima software, Ústí nad Labem 3
2/99 Lexikon ohrožených druhů strašidel Druhý díl lexikonu podle námětu Vítězslavy K 595 Zebra  Systém, Ostrava 8
2/99 Lingea Lexicon 2.0 - angličtina Druhá verze oblíbených překladových slovníků790 / 1790Lingea software, Brno 8
2/99 Lingea Lexicon 2.0 - němčina Druhá verze oblíbených překladových slovník790 / 1790 / 990Lingea software, Brno 8



2/99 MediaMobil 1999 Aktualizovaná verze oblíbeného katalogu osob290 32 bit, Čelákovice 8
1/99 Modrý blesk - hudba a zvuk Nástroje a pomůcky pro využití hudby a zvuk 275 MEDIA trade, Kroměříž 6
1/99 Modrý blesk - internet  komunikace Sharewarová kolekce pečlivě vybraných progr 275 MEDIA trade, Kroměříž 6
1/99 Modrý blesk - MPEG 3 Ještě před několika málo lety zcela neznámý 275 MEDIA trade, Kroměříž 6
1/99 Modrý blesk - pracovní plocha Jednou ze základních vlastností systému Wind275 MEDIA trade, Kroměříž 6
1/99 Multimediální atlas Prahy Základem další elektronické verze atlasu Pr 999 MultiMedia Computer, Praha 9
1/99 Nejlepší shareware roku 1998 Tak jako je Oskar prestižním oceněním ve fi 399 Špidla data Processing, Zlín 6
1/99 Office 97 - praktické příklady Mnoho uživatelů počítačů využívá ve své čin 379 On Time Solutions, Praha 6
1/99 Opravdový svět multimédií Balík opravdových multimediálních lahůdek. 4995 EPA, BSP Multinédia, SPT Telecom, Praha 9
2/99 Ottova encyklopedie nové doby Ottova encyklopedie obecných vědomostí nové2500 Aion, AMD, Zlín 8
1/99 Písma, Loga, Symboly III Třetí vydání úspěšného CD-ROM přináší dalš 950 DTP Studio, Praha 5
2/99 Počítač pro každého CD-ROM je určen především začínajícím uživa148 Vogel Publishing, Praha 5
1/99 Sharewaový výběr 2099 234 sharewarových programů té nejvyšší tříd 375 DTP Studio, Praha 6
2/99 Sirael - GED Překladový slovník s možností instalace řady 1250 - 3140Sirael, Praha 6
2/99 Staň se světošlápkem Poznávání světa pro malé uživatele počítačů. 995 BSP Multimedia, Praha 7
2/99 Stvoření světa Půvabné CD je určeno dětem a vypráví devět 890 Simopt, Tábor 7
1/99 The best of Vladimír Jiránek Veselá mysl - půl zdraví. Vtipy Vladimíra Ji 250 Rabbit & Rabbit 3
1/99 TS Angličtina I CD-ROM pro výuku angličtiny na úrovni ZŠ. N 600 Terasoft, Hořovice 5
1/99 TS Pohádková matematika Pohádková matematika je určena malým školá600 Terasoft, Hořovice 5
1/99 Vína - Moravská a Česká CD-ROM je určen pro všechny, kteří se chtějí 345 Zebra Systems Ostrava, Eurononova Brno 7
2/99 Virtuální škola - matematika Obyvatelé vzdálené planety Počítadel vyslali 750 MEDIA trade, Kroměříž 5
1/99 Výtvarné umění Multimediální encyklopedie VÝTVARNÉ UMĚNÍ  p980 LEDA, Voznice 6
2/99 ZOO Malá zoologická zahrada ve vašem počítači má499 Rubico, Olomouc 3


	SW
	CD-ROM

